

LYS og LIV

UTGITT AV

MENIGHETSFAKULTETET

4/5-84

50. ÅRGANG

- Virksomheten ved MF i 1983 -

Kjære leser!



Denne gangen vil jeg fortelle om en fin nøkkel.

Kort tid etter at jeg fikk kall fra styret til å begynne i tjenesten på MF, traff jeg en eldre trofast MF-venn på Vestlandet. Han var småbruker, og hadde hverken teologisk eller annen akademisk bakgrunn. Likevel var han imponerende godt orientert om all undervisningen ved fakultetet. Han omtalte gresk- og hebraiskundervisningen og de teologiske disipliner med den største selvfølgelighet. Han visste hvem som var lærere i de enkelte fag, og var også godt orientert om administrasjonen.

Han forsto snart at jeg var forundret over denne kunnskapen, og forklarte derfor at han leste «Lys og Liv» nøye. Sommersnummeret med årsmeldingene leste han fra perm til perm.

Hva var nøkkelen til denne enestående interessen for alle faglige og administrative detaljer? Jeg spurte ham om dette og svaret var enkelt: Nøkkelen til interessen var «Kjærligheten til Menighetsfakultetet». Han ville vite hva han ga penger til, og han ville vite hva og hvem han ba for.

Jeg forstår denne MF-vennen mye bedre nå etter flere år i tjenesten for MF. Alt som foregår på fakultetet er MF-vennenes sak. Derfor har du som leser denne hilsenen rett til å få tilsendt alle årsmeldingene, og derfor er det også en dypere mening med å skrive dem.

«Lys og Liv» er nå i sin femtiende årgang – et jubileum vi vil komme tilbake til senere – men de trykte årsmeldingene feirer 75-års jubileum i år. Helt siden sommeren 1909, er de trykte årsmeldingene sendt til alle MF's venner, og avslutningsordene i «Aarsberetning for 1908» er like aktuelle idag:

«At Menighetsfakultetet har en saare betydningsfuld Gjerning at udføre inden vor Kirke tør maaske nu staa klart endog for mange, som ikke fra først af kunde se det. Et frit theologisk Fakultet, baaret oppe af luthersk Kirkeaaend og levende Menighedsbevidsthed maa blive en varig Institution inden vort Kirkesamfund. Vi beder derfor alle, som har Øie for, hvilken Opgave her foreligger, om deres fortsatte Støtte.»

Erling Servan

STATUS

Av bokhandler Karl Wisløff

Dette nummer av «Lys og Liv» har også et tilbakeblikk på 1983. Det er nødvendig og viktig i ethvert arbeide å sette opp status.

Men status forandrer seg – nær sagt fra time til time. Det gjelder bedrifter og institusjoner. Men det gjelder også hver enkelt av oss som mennesker. Status – brukt riktig – viser hva som bør gjøres i dag og i dagene fremover. Derfor er den viktig.

Da Jesus møtte mennesker, var han opptatt av status og fremtiden – sjelden av fortiden.

Slik møter Jesus også oss i dag. Gjennom tilgivelsens ufattelige nåde, er fortiden uinteressant. Det er dagen i dag og fremtiden Jesus er interessert i.

Dveler vi for meget ved fortiden? Tar vi Jesus på ordet når han har sagt at tilgitt synd er glemt? Eller taper fortiden oss for krefter til dagens kamp?

Sammen burde vi kunne bety meget mere i åndskampen. Det er bare det at en kjede er ikke sterkere enn det svakeste ledd. Derfor betyr hver enkelt av oss så enormt meget, både i kampen og ved



gjensidig å støtte hverandre.

Når vi skal sette opp en personlig status foran høstens arbeide, vil Jesus være den dominerende debetpost, og da kan vi i Hans kraft ta fatt.

La oss huske Paulus' ord til menigheten i Fillipi: «Alt makter jeg i ham som gjør meg sterk.» (Fil. 4,13.)

LYS og LIV

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

Ansv. redaktører: Rektor Olav Skjevesland og administrasjonssjef Erling Servan. Redaksjonsmedarbeidere: Landssekretærene Bjørn Tore Pettersen og Finn Edvin Brøndal, stud.theol. Trond Solvang. Utkommer 8 ganger årlig. – Ekspedisjon: Gydas vei 4, 0363 Oslo 3. – Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 6038.30.18636. – Telefon: Sentralbord 46 79 00. – Bladet sendes gratis til alle MF-foreninger, samtlige menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsytere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis tilsendt. Forsidebilde: Se side 5.

Opplag dette nr.: 36 000.

Årsmeldinger for 1983

Fra Menighetsfakultetets styre

MENIGHETSFAKULTETETETS STYRE

har etter valget på forstanderskapets møte, mandag 11.04.83, hatt følgende sammensetning:

Generalsekretær Anfin *Skaaheim*, Oslo (1980–1985), gjenvalgt formann 1983/84.

Forlagssjef Nils-Tore *Andersen*, Oslo (1982–1987), valgt som nestformann 1983/84.

Direktør Jacob Birger *Natvig*, Oslo (1979–1984).

Rektor Per *Flacké*, Oslo (1981–1986).

Førstekonsulent Jan H. *Heitmann*, Slemmestad (1983–1988).

Varamenn 1983/84:

1. Sokneprest Thorvald Kolshus, Bærum.
2. Bokhandler Karl Wisløff, Oslo.
3. Residerende kapellan Anders Moen Kvalsnes, Oslo.

Studentutvalgets leder i vårsemesteret var stud. theol. Geir Ola *Tveit* og i høstsemesteret stud. theol. Morten *Egeberg*. SU-leder har deltatt i alle styrets møter i samsvar med grunnreglens § 20.

Styret avholdt ialt 9 ordinære møter og behandlet 133 saker. Samtlige varamenn har vært innkalt til møtene, og dekanus er blitt bedt om å være til stede med talerett.

I tillegg til de ordinære møter har styret hatt et møte spesielt om kontaktvirksomheten som forberedelse til forstanderskapsmøtet, og et møte om ressurs-forvaltningen på Menighetsfakultetet i forbindelse med det utredningsarbeid som har vært foretatt i første halvår i 1983.

Av spesielle saker styret har behandlet, kan nevnes:

- Menighetsfakultetets ressursforvaltning. Som nevnt i årsmeldingen for 1982 ble det vedtatt å engasjere Jan H. Heitmann i en periode våren 1983 for å arbeide som konsulent i forbindelse med MF's ressursforvaltning. Heitmann utarbeidet bl.a. en redegjørelse: «Menighetsfakultetet. En organisasjon som kjenner sine ressurser». Denne redegjørelsen ble gjennomgått og drøf-

tet med alle MF's ansatte på to dagsseminarer i desember. Endel tiltak ble iverksatt allerede høsten 83, bl.a. intensivering i bruken av diktteringsutstyr. Heitmanns rapporter har vært behandlet på flere av styrets møter, og vil bli fulgt opp med nye tiltak i 1984.

- Søknad om adgang til Menighetsfakultetets arkiver fra forskningsstipendiat Eva Lundgren. Søknaden ble avslått av styret bl.a. under henvisning til at arkivene ikke er ferdig ordnet med tanke på forskning og det forskningsarbeid som MF's egne lærere holder på med. Denne saken ble senere tatt opp i et grunnlagt spørsmål i Stortinget, der kulturministeren redegjorde for MF's standpunkt.

- Utredningsarbeidet i forbindelse med en eventuell lov om statsstøtte til private høyskoler. Styret nedsatte følgende arbeidsgruppe til å arbeide videre med dette spørsmålet:

Stortingrepresentant Kjell Magne Bondevik og inspektør Finn Andersen fra Forstanderskapet, generalsekretær Anfin Skaaheim, forlagssjef Nils-Tore Andersen og administrasjonssjef Erling Servan fra styret, dekanus, professor Torleiv Austad og Allmøtes valgte studentrepresentant, stud. theol. Elise Sandnes.

Etter at Kjell Magne Bondevik ble medlem av regjeringen, har han funnet det rett å trekke seg fra utredningsarbeidet.

- Forslaget til ny rådsstruktur ved Menighetsfakultetet. En innstilling fra Rådsstrukturkomité II har vært fremlagt i fakultetsrådet og oversendt styret til behandling. Drøftingen av de fremlagte forslag begynte i styret høsten 83.

- Representasjon og gave i forbindelse med innvielsen av Misjons høyskolens nybygg i Stavanger.

- Gjeninnføringen av Menighetsfakultetets 75-års-jubileum. Jubiléet er omtalt som egen sak i denne årsmeldingen, og også omtalt i forbindelse med MF's økonomi og kontaktvirksomhet.

FORSTANDERSKAPET

Ordinært møte

Forstanderskapet var samlet til ordinært møte første mandag etter påske, 11. april 1983.

Det møtte 16 forstandere (av 21) og 6 varamenn (av 10).

Til stede på møtet var dessuten 5 styremedlemmer (inkludert SU-leder), 2 varamenn til styret, 30 lærere, 4 fra undervisningsadministrasjonen, 8 fra forretningsadministrasjonen (inkludert forstanderskapets sekretær) og 5 representanter fra de studerende.

Fordi det ikke var noen konsensuelle saker, deltok alle på hele møtet.

Ved fremleggingen og gjennomgåelsen av årsmeldingen fra styret, med de vedlagte årsmeldinger fra dekanus, rektorene ved de seminarene og fra instituttstyreren, fremkom det ingen vesentlige innvendinger eller merknader. I forbindelse med meldingene ble spesielt følgende saker drøftet: De prinsipielle sidene vedrørende en eventuell lov om statsstøtte, ønsket om en nærmere kontakt mellom studentene og deres biskoper, proster og prester i studietiden, viktigheten av et godt veiledningstilbud og etterutdanningstilbud for prester med studiepermisjon, ønsket om en bedre motivasjon for tjeneste i Nord-Norge, integrasjon av praktisk teologi i teoretikum (uten å redusere praktikum), og ønsket om et engasjement i religionsfagets plass i den videregående skole.

Følgende 7 nye forstandere ble valgt for perioden 1983-1992:

Generalsekretær Odd Bondevik, Stavanger.
Kateket og bonde Jon Ytrehorn, Hornindal
(har senere trukket seg fra vervet).
Døsent Eivind Osnes, Oslo.

Stortingsrepresentant Kjell Magne Bondevik, Oslo.

Rektor Gunhild Hagesæther, Trondheim.

Prost Gunnar Holtskog, Skien.

Akademilektor Leif M. Michelsen, Bergen.

Kjell Magne Bondevik har bedt om å bli fritatt for vervet så lenge han er kirke- og undervisningsminister.

Som varamenn for perioden 1983-1986 ble valgt:

Rektor Torleiv Reitan, Nesna.

Misjonsskolelærer Jens Olav Mæland, Oslo.
Statsadvokat Bjørn Hareide, Bodø, (har senere trukket seg fra vervet).

Sokneprest Kaare Fuglestrand, Nedre Eiker.

Døsent Jan-Martin Berentsen, Stavanger.

Lensmann Finn Sveinall, Øyslebø.

Generalsekretær Gunnleik Seierstad, Oslo

(har senere trukket seg fra vervet).

Sivilingeniør Reidar Akselsen, Grimstad.

Generalsekretær Asbjørn Gjengedal, Oslo.

Bonde Jan Moslet, Gaupen.

De tre som har trukket seg, var ikke forespurt på forhånd.

Biskop Thor *With* ble gjenvalgt som formann i forstanderskapet, og sokneprest Reidar *Svoren* ble gjenvalgt som nestformann.

Regnskapene og revisjonen for 1982 ble godkjent. Ved behandlingen av salderingsbudsjettet for inneværende år (1983), ble styret bedt om å ta sikte på å bygge opp en reserve i størrelsesorden kr. 500 000. Budsjettet for 1984 ble vedtatt, og styret fikk fullmakt til å foreta de nødvendige justeringer som følge av lønnsreguleringer.

På møtet ble det ellers vedtatt å innkalle til ekstraordinært møte i forstanderskapet i forbindelse med MF's 75-års-jubileum. Samtidig ble det vedtatt at kontaktpersonen for Menighetsfakultetet skulle tas opp til særskilt behandling på det ekstraordinære møtet.

Ved slutten av møtet, ble lærerrådets skriftsynutredning tatt opp til samtale. Det ble ikke fremlagt forslag til vedtak under denne sak, og forstanderskapet var heller ikke beslutningsdyktig ved avslutningen av møtet (bare 7 stemmeberettigede forstandere til stede).

Ekstraordinært møte - 14. oktober 1983

Som nevnt foran, ble det innkalt til ekstraordinært møte i forstanderskapet i tilknytning til jubileumsfeiringen i Oslo.

Det møtte 13 forstandere (av 20) og 5 varamenn (av 8).

FORSIDEBILDET:

«Kvitskriuprestinn» i Uldalen i Sel synes å være en rest av avsetninger fra siste istid. I den meget bratte lien står det en rekke høye leirjordpyramider, de fleste med stein som hatt øverst. Navnet skyldes at de hvite søylene med skogen som bakgrunn minner om en flokk prester. - Foto: Richard Borge, Hønefoss.

Til stede på møtet var dessuten 5 styremedlemmer (inkludert SU-leder), 3 varamenn til styret, 34 lærere, 4 fra undervisningsadministrasjonen, 7 fra forretningsadministrasjonen, samt 1 markedskonsulent som var spesielt invidert og 5 representanter for de studerende.

Det var bare én sak som ble behandlet på dette møtet, nemlig «Kontaktvirksomheten for Menighetsfakultetet». I forbindelse med denne saken, ble det lagt frem et rikhuldig materiale vedrørende Menighetsfakultetets økonomi, gavenes geografiske fordeling, og den økonomiske utvikling fra 1950-årene og frem til jubileet.

Det ble vedtatt å anmode styret om nedsettelse av en arbeidsgruppe for å vurdere informasjonen i forbindelse med MF's kontaktvirksomhet, eventuelt med sikte på ansettelse av en informasjonsmedarbeider.

LÆRERKOLLEGIET OG UNDERVISNINGSADMINISTRASJONEN

Stillingsstrukturen

Det er ikke opprettet eller foreslått opprettet flere nye stillinger i løpet av året.

På grunnlag av en utredning om integrasjon av praktisk teologi i teologistudiet, har imidlertid styret gitt tilsagn om et lektorat i praktisk teologi som en prøveordning i inntil 2 år. På bakgrunn av tidligere drøftelser i forstandskapet har styret bedt lærerrådet sette igang en utredning om en eventuell egen doktorgradsordning ved Menighetsfakultetet.

Lærerne

Styret har behandlet følgende ansettelser, opprykk, permisjoner m.m.:

Ansettelse av dosenter:

- Styrets ansettelse av førstelektor dr. theol. Tore *Wigen* som dosent i systematisk teologi fra 01.08.1983 ble approbert ved Kgl. resolusjon av 07.01.83.
- Førstelektor dr. theol. Ernst *Baasland* ble 06.06.83 kallet og ansatt som dosent i nytestamentlig teologi fra 01.01.84. Approbasjon ble gitt i Kgl. resolusjon av 09.09.-83.
- Fakultetslektor dr. theol. Hans *Kvalbein* ble 06.06.83 kallet og ansatt som dosent i nytestamentlig teologi fra 01.01.84. Approbasjon i Kgl. resolusjon ble gitt 09.09.-83.

Forlengelse av ansettelser:

- Ansettelsen av de vitenskaplige assistentene

Reidar *Hvalvik* og Svein Olaf *Thorbjørnsen* ble forlenget med 2 år fra 01.08.83.

Ansettelse av vitenskapelig assistent:

- Hovedfagskandidat Elisabeth *Haakedal* er ansatt som vitenskapelig assistent i religionspedagogikk for 1-3 år fra 01.01.84.

Permisjoner:

Følgende er innvilget permisjoner:

- Professor Ivar *Asheim* – studiefriår 1983/84.
- Førstelektor Brynjar *Haraldsø* – studiefriår 1983/84.
- Førstelektor Martin *Synnes* – permisjon uten lønn foreløpig for 1 år fra 01.08.83 i forbindelse med prestetjeneste.
- Fakultetslektor Jofrid *Wiik* 1983 II og 3 måneder 1984 I.
- Fakultetslektor Geir *Sørebo* for 1984.
- Vitenskapelig assistent Karl Olav *Sandnes* fra 11.04.83 og ut semesteret.

Det er dessuten innvilget en del kortere permisjoner (omsorgspermisjon, repetisjonsøvelse, studiereiser m.v.).

Undervisningsadministrasjonen

Ansettelse:

- Cand. theol. Arne *Storheim* i halv stilling for 1 år som teologisk konsulent fra 01.08.-83 (vikar).
- Bibliotekar Torhild *Hagene* i 1 år fra 20.09.83 (vikar).

Permisjoner:

- Teologisk konsulent Kari Leine *Balog* i 1 år fra 01.08.83 (fødselsperm).
- Bibliotekar Sonja *Ingebrigtsen* i 1 år uten lønn fra 20.09.83.

FORRETNINGSADMINISTRASJONEN

Følgende ansettelser, oppsigelser og permisjoner har vært behandlet av styret:

Ansettelser og engasjementer:

- Randi *Ekrem* ansatt som førstekontorfullmektig fra 01.09.83 (adm. sjefens forværelse).
- Karin *Westnes* som kontorassistent fra 01.02.83 (studenteksp.).
- Astrid *Servan* og Kristin *Roadseth* engasjert i halve stillinger fra 01.02.83 til 31.08.-83 (adm.sjefs forværelse) som kontorfullmektiger.
- Astrid *Holmsen Krogh* (01.09.-31.10.83) og Ella *Fiske* (fra 01.11.83) engasjert som

vikarer (biblioteket) for kontorass. Rokkones.

- Anna Skaseth (fra 03.11.83) engasjert som vikar (stud.eksp.) for Karin Westnes.

Forlengelse av ansettelse:

- Studentprest Øystein Larsens ansettelse forlenget med 2 år fra 01.01.84.

Oppsigelser fra:

- Førstekontorfullmektig Thordis Wiik fra 31.01.83.
- Kontorassistent Elisabeth Brøndal fra 31.01.83.

Permisjoner:

- Kontorassistent Marit Rokkones 1 år uten lønn fra 01.09.83.
- Kontorassistent Karin Westnes fra 03.11.83 (fødselspermisjon).

UNDERVISNING, EKSAMEN OG BIBLIOTEKSVIRKSOMHETEN

Det vises til årsmeldinger fra dekanus, rektor for Det praktisk-teologiske seminar (omfatter også praktikumsstyret), instituttstyreren ved Institutt for kristendoms kunnskap og rektor ved Kateketseminaret (se senere i dette nummer).

Det har i løpet av året vært arrangert 2 etterutdanningskurs:

- Etterutdanningskurs for lærere i den videregående skole, i tiden 05.-07.01.83. Tema:

Det ondes problem. Det var 64 deltagere fra 16 fylker.

- Etterutdanningskurs for prester og teologiske kandidater, i tiden 14.-17.06.83. Tema: «Løfte og oppfyllelse. Fremtidshåpet i kirken liv». Det var ca. 90 deltagere.

Bibliotekets registrerte bokbestand var pr. 31.12.83: 27 453 bind, hvorav 1607 nye i 1983, 14 ruller mikrofilm og 2959 filmkort, 311 løpende tidsskrifter, hvorav 8 nye i 1983. 6 tidsskrifter ble sagt opp. I 1983 ble det registrert 4 000 brev (Heggveits brevsamling).

Mediateket har et materiell på 131 enheter.

Det var 4673 skrankelån i 1983, hvorav 2179 var formidling av lån fra andre bibliotek. Biblioteket mottok 839 fotokopier av artikler som erstatning for lån fra andre bibliotek. Utlån av avisklipp var 44. Det var 198 utlån av mediatekutstyr og 50 utlån av mediatekmateriell. Det var 242 utlån til andre bibliotek og 140 fotokopier av artikler ble sendt ut. Det var 47 referansespørsmål som ble besvart og på EDB-terminalen ble det foretatt 50 søkninger.

Personalet ved biblioteket består av 3 bibliotekarer i hel stilling, 1 bibliotekar i halv stilling, 1 teologisk konsulent i halv stilling, 1 kontorassistent i hel stilling og 1 kontorassistent i halv stilling samt lesesalsinspektører (studenter).



MF må gjøres kjent! MFs nye stand under bispedømmemøte på Stord. Landssekr. Finn Edvin Brøndal informerer.

Arbeidet med katalogisering av ny litteratur har vært prioritert i 1983. Bibliotekspersonalet har dessuten deltatt i ressursundersøkelsen ved fakultetet, og foretatt en del utredninger i forbindelse med planlegging av innføring av EDB i biblioteksarbeidet.

Biblioteket administrerer 440 leseplasser, hvorav 40 i 4. etasje, der de øvrige disponeres av Universitetet i Oslo i samsvar med leieavtalen.

OMSORGSTJENESTEN

Omsorgstjenesten har vært bemannet slik: Studentprest Øystein Larsen, psykiater Willey Olsson og studieveilederne Målfrid Norum og Øystein Wee. Jofrid Wiik har hatt oppgave som sjelsesørger i første semester. I hennes permisjonstid 83 II har Klara Myhre fungert i hennes sted. Teamet har hatt 10 møter.

Tallene for de registrerte samtaler er slik (tallene for 1982 i parentes): Jofrid Wiik 59 samtaler fordelt på 19 studenter (83 I), Klara Myhre 12 samtaler med 5 studenter (83 II); ialt 71 samtaler (75) fordelt på 24 studenter (37). I gjennomsnitt 1,5 samtaler pr. student (2,3). Psykiater har hatt 19 studenter (17) til konsultasjon og brukt ialt 161 timer (135), i gjennomsnitt 8,5 samtaler pr. student (7,9). Studentpresten har hatt 330 samtaler (518) fordelt på 126 studenter (143). Dette gir et gjennomsnitt på 2,6 samtaler pr. student (3,6).

Tallene for samtalene ved Jofrid Wiik/Klara Myhre, viser en svak oppgang for 83 I og en markert tilbakegang for 83 II. Dette siste må sees i sammenheng med Jofrid Wiiks permisjon. En slik tjeneste som dette er svært følsom for personskifte, og det vil alltid ta en viss tid før en ny sjelsesørger har «innarbeidet seg».

Sjelsesorgtjenesten ser nå ellers ut til å ha jevnet seg ut på sitt hverdagsnivå. Det gjelder bl.a. psykiatertjenesten med et årlig antall på mellom 15–20 studenter til konsultasjon pr. år.

I tillegg kommer de samtalene som teologistudentene innbys til mot slutten av sitt andre semester ved MF. Tallene for 1983 viser at 38 ble tilskrevet og 33 møtte. Mange av studentene gir uttrykk for glede over denne ordningen, og ser på den som en god konkretisering av MF's ansvar for sine studenter.

Studentpresten har ellers hatt sjelsesorgundervisning på Kateketseminaret og deltatt i en del sjelsesorgkurs, etterutdanningskurs og i

frivillige praktikumsgrupper blant studentene. Ordningen med prekenøvelser en dag i uken på praktikum har fortsatt og studentpresten har også møtt i eksegetiske foreninger med homiletiske bidrag. Ellers har studentpresten deltatt i en del reisevirksomhet for MF, bl.a. med studentkoret.

STATISTISK OVERSIKT

(tallene for 1982 i parentes)

Pr. 01.11.83 var det i alt 710 (763) studerende ved MF. Av disse var det 394 (427) som studerte teologi, 69 (89) gikk på Det praktisk-teologiske seminar, 238 (244) på Institutt for Kristendomskunnskap og 9 (3) på Kateketseminaret. Instituttets studenter fordelte seg med 25 (54) på hovedfag, 34 (42) på mellomfag og 179 (148) på grunnfag.

Dette viser en fortsatt nedgang i det totale student-tall, og det er over 300 færre studenter enn i rekordårene omkring 1977. Nedgangen har hovedsaklig sammenheng med rekrutteringen til teologistudiet. Det vises i denne forbindelse spesielt til dekanus' årsmelding vedrørende studenttilgangen i punktet «Øvrig virksomhet».

Ved årets utgang var det ialt 2 682 (2 617) som har avlagt teologisk embetseksamen, og 2 184 (2 112) kandidater som har gjennomgått Det praktisk-teologiske seminar. Ved Instituttet er det avlagt 2 651 (2 536) eksamener i hovedfag, mellomfag og grunnfag, og Kateketseminaret har uteksaminert 37 (35) kandidater.

Overzicht over avlagte eksamener i vår- og høstsemesteret fremgår av de vedlagte årsmeldinger.

TILDELING AV STIPEND

Også i 1983 ble det tildelt *ett-års stipend* for to *utenlandske* studenter ved MF (1983/84). Bare en av studentene kunne benytte stipendiet, og det var:

Jobst *Reller*, Erlangen i Vest-Tyskland.

Kandidatstipend ble tildelt:

1983 II –

Cand. theol. Reidar Strand, kr. 18 000,-

Av økonomiske grunner ble det ikke utdelt kandidatstipend våren 1983. Det ble heller ikke delt ut noe nytt *ett-årig forskerstipend*.

Stipender av *professor Hallesby* og *hustrus legat* samt studentstipendier: Se nr. 4/5-83.

Prestehybelen i Gydas vei 4 har vært tildelt 7 personer.

ØKONOMI – MF's DRIFT

Driftsresultatet for 1983 viser et overskudd på kr. 349 155,-. I 1982 var det et underskudd på kr. 59 056,-.

Ved utgangen av oktober måned 1983 viste driftsregnskapet et uvanlig stort underskudd på 1,7 mill. kroner, og det var kr. 330 000 mer enn på samme tidspunkt året før, da det også var en vanskelig økonomisk situasjon. Driftsutgiftene hadde på det tidspunkt økt med 9,3% mens driftsinntektene bare hadde økt med 7,5%, hvorav gaveinntektene bare med 1,1%.

Driftsinntektene i 1983 ble totalt kr. 17 187 365. En økning på kr. 1 814 230 eller 11,8% i forhold til 1982.

Gaveinntektene til driften utgjorde kr. 6 696 490 – en økning på kr. 803 071 eller 13,6%. De «ordinære» gaver, dvs. gaver unntatt de testamentariske, var kr. 6 217 173 – en økning på 8,3%. Herav økte personlige gaver med 1,3% og ofringer med 31,8%. Testamentariske gaver var kr. 480 317, eller 212,5% mer enn i 1982.

Gaveinntektene utgjør 39,0% av driftsinntektene. I 1982 var den tilsvarende prosent 38,4.

Statstilskuddet var i 1983 kr. 9 017 000,-, hvorav kr. 271 000 ble bevilget etter søknad, til dekning av merutgifter som følge av lønnsreguleringen 01.05.83. Økningen i statstilskudd utgjorde ialt kr. 824 000,-, eller 10,1%.

Statstilskuddet utgjør 52,5% (53,3% i 1982) av driftsinntektene og dekker 53,6% (53,4% i 1982) av driftsutgiftene i 1983.

Statstilskuddet utgjør 40,1% (39,4% i 82) av de budsjetterte driftsutgiftene totalt og 52,5% av budsjetterte tilskuddsberettigede driftsutgifter.

Driftsutgiftene i 1983 ble totalt 16 838 209,- – en økning på kr. 1 406 018,- eller 9,1% i forhold til 1982.

Lønn og sosiale utgifter utgjorde ialt kr. 12 034 532 eller 71,5% av de samlede driftsutgifter. Dette er en økning på kr. 731 781 eller 6,5%. I 1982 utgjorde lønn og sosiale utgifter 73,2% og i 1981 70%.

GYDAS VEI 4 –

«AKSJON MF GJELDFRITT»

Pantegjelden på Gydas vei 4 var pr. 01.01.83 kr. 3 mill. I januar 1983 ble det betalt ekstra avdrag med kr. 500 000 som midlertidig var holdt tilbake i 1982 som likviditetsreserve (se årsmelding 1982).

Gaver til «Aksjon MF Gjeldfritt» i 1983 var kr. 1 403 008. Av dette beløp ble kr. 1 250 000,- betalt i avdrag i løpet av året, slik at gjelden ved årets utgang var kr. 1 250 000,-. Kr. 203 276,- av gavebeløpet kan derfor brukes til avdrag i 1984.

På grunn av den økonomiske situasjonen har det vært bare ubetydelig vedlikehold på bygningen og teknisk utstyr i løpet av året.

LÅN TIL BOLIGER FOR ANSATTE

Lån av disponible midler i Menighetsfakultetets legatforvaltning, gis fortrinnsvis til boliger for ansatte. I løpet av året ble det gitt 2 lån på tilsammen kr. 64 000 av disponible midler.

Innenfor den låneramme MF har i Norske Folk (nå: UNI Forsikring – Norske Folk) i forbindelse med kollektiv pensjonsforsikring, kan styret gi «Arbeidsgivers uttalelse» for søknader om lån til boligformål. I 1983 ble det gitt 3 slike uttalelser for lån på tilsammen kr. 600 000.

KONTAKTVIRKSOMHETEN

Kontaktvirksomheten har i 1983 både utad med aksjoner, reiser, annonser, Lys og Liv og møtevirksomhet og innad i arbeidet blant studenter, lærere og ansatte, hatt preg av fakultetets 75-års-jubileum.

Landssekretærenes virksomhet

Landssekretær Finn Edvin Brøndal hadde permisjon for å fullføre sin feltprestjeneste i tidsrommet 26.06.–04.08.83. Landssekretær Bjørn Thore Pettersen ble i tidsrommet 24.10.–31.12.83 konstituert som administrasjonssjef i adm.sjefens sykdomsfravær. I begge disse perioder ble stud. theol. Trond Solvang engasert på timebasis som ass. landssekretær.

Landssekretær Finn Edvin Brøndal besøkte Arendal 19.–24.02. og var med koret på turné til Nord-Norge 04.–16.06. Landssekretær Bjørn Tore Pettersen besøkte Elverum og Østerdalen 10.–17.04. og Støren og Gauldal prosti 23.04.–01.05. Foruten disse turene hadde begge landssekretærene en god del dagsbesøk på Østlandet, der særlige foreninger ble besøkt og forenings-jubiléer ble markert. Utover hele høsten var landssekretærene på reiser for lokale jubileumsmarkeringer over hele Sør-Norge. På landssekretærenes reiser har også en del studenter deltatt ved forskjellige anledninger.

«Aksjon MF Norge rundt» – lokale jubileums-arrangementer m.m. Våraksjonen for studenter og lærere fikk navnet «Aksjon MF Norge rundt» og fant sted 18.–21. mars. Ca. 250 studenter og lærere var med i aksjonen fordelt på vel 30 grupper. Aksjonen fungerer godt som motivering både innad på MF og utad i menighetene. MF-dagen i Asker og Bærum fant sted 6. februar. Høstens mange lokale jubileumsmarkeringer, førte til at de fleste lærere og mange studenter var ute på helgebeseøk i menighetene helt fra begynnelsen av september til begynnelsen av desember. I vel 500 menigheter ble jubiléet markert, og i over 250 av dem også med representasjon fra MF. En egen jubileumspakke med jubileumsmateriell ble sendt de menigheter som ikke fikk besøk fra MF.

MF's studentkor feiret den 24. april sitt 50-års jubileum med egen konsert i Trefoldighetskirken i Oslo og med utgivelse av en plate kalt «Rop med fryd». Koret har bestått av 35–40 sangere med Trond Dahlen som dirigent og Svein Rustad som fast akkompagnatør. Korets turné fant sted 4.–16. juni og gikk fra Tromsø til Bodø. Studentprest Øystein Larsen og landssekretær Finn Edvin Brøndal var med som ledere og talere på turnéen.

Koret gjorde en stor innsats i anledning 75-års-jubiléet høsten 1983. Koret deltok både ved den sentrale feiring i Oslo og ved en god del av de lokale jubileumsarrangementer. Platen (og kassetten) som koret ga ut er solgt i et stort antall og har vært med på å markere fakultetet på en fin måte.

Kandidaturene ble arrangert som en del av «Aksjon MF Norge rundt» 18.–23. mars, og ialt reiste 5 grupper ut på aksjonen. Turene gikk til Bergen, Nord-Hordaland og Voss, til Stavanger, Haugesund, Dalane og Mandal – Kristiansand. De 4 praktikumlærerne var med som ledere. I stedet for den tradisjonelle Stavanger-turen om høsten, deltok praktikumskandidatene ved de lokale jubileumsarrangementene, og de fikk dermed en fin praktisk-teologisk erfaring samtidig som fakultetet ble godt representert ut over landet.

MF-foreningene og støttelagene fortsatte arbeidet i 1983 jevnt og godt. Som et resultat av de mange foreningsdannelsene i begynnelsen av 1930-årene, ble det også i 83 feiret mange 50-års-jubiléer i foreningene. Det viser seg vanskelig å starte nye lag eller fornye de som

nedlegges fordi medlemmene blir for gamle. Idéen med å kalle frittstående bibelgrupper til bønnansvar for MF ser flere steder ut til å falle i god jord. Det er en idé vi bør arbeide videre med og gi videre til aktive MF-venner i menighetene.

Lys og Liv er kommet med 6 nummer i 1983, hvorav 2 dobbelt-nummer (årsmeldingen og jubileumsnummer). Bortsett fra 1 nummer av bladet, som hadde normalt opplagstall på 35 000, har de øvrige nummer vært trykt i større opplag med tanke på bruk ved aksjoner og jubileumsmarkeringen. Gjennomsnittlig opplagstall i 1983 har vært nær 40 000, som er rekord for bladet. Et nummer (nr. 1/83) var utformet som en spesiell brosjyre om studiemulighetene ved MF til erstatning for brosjyren «Godt å vite om MF». Bladet har vært trykt i 4 farger, og det har også vært enkelte endringer i bladets lay-out. Disse endringene har fått god mottakelse hos leserne.



MF-venner på Moi leser Lys og Liv.
Foto: A. Punsvik.

Kontakt med menighetsbladene ble ivarettatt ved utsendelse av en egen «Menighetsblad-pakke». Pakken inneholdt en ferdig trykt informasjonsside både på bokmål og nynorsk, og så langt vi har registrert også brukt som lokal markering av jubiléet i menighetsbladene.

MENIGHETSFAKULTETETS 75-ÅRS-JUBILEUM

Forberedelsen og gjennomføringen av 75-års-jubiléet ble ledet av en egen jubileumskomiteé med følgende sammensetning.

Biskop Bjarne O. Weider, formann – (oppnevnt av Forstanderskapet)

Professor Torleiv Austad, nestformann – (oppnevnt av Lærerrådet)

Generalsekretær Anfin Skaaheim – (oppnevnt av Styret)

Ambulanseier Bjarne Helgerød – (oppnevnt av Styret)

Dosent Bernt T. Oftestad – (oppnevnt av Lærerrådet)

Stud. theol. Jon Kr. Høyland – (oppnevnt av Studentutvalget)

Krd.student Kari Wirgenes – (oppnevnt av Studentutvalget)

Adm.sjef Erling Servan, sekretær – (oppnevnt av Styret)

Jubileumskomiteéns formann, biskop Weider ble syk like før jubileumsfeiringen, og kunne derfor dessverre ikke delta i gjennomføringen av programmet og i komiteéns etterarbeide.

Programmet for den sentrale markering av jubileumsfeiringen i Oslo 10.–16. oktober 1983, er gjengitt i detalj i Lys og Liv's nr. 3 1983. Programmet i Oslo omfattet bl.a.: Populærteologiske forelesninger, vitenskapelige forelesninger, festmiddag for forstanderskapet og innbudte gjester, jubileumsmøte i Menighetsfakultetets festsal, salgsmesse, studentfest, festgudstjeneste i Oslo Domkirke, åpent hus på MF og festmøte i Oslo Konsert-hus. Alle arrangementene hadde god oppslutning fra Menighetsfakultetets venner, og det er også grunn til å tro at mange nye venner kom til under jubileumsfeiringene. Mange hundre menigheter markerte jubiléet ved lokale arrangementer, og over 250 menighetsarrangementer ble besøkt av representanter fra fakultetet.

Etter forslag fra jubileumskomiteén engasjerte styret en egen PR-konsulent for å hjelpe til med informasjonsvirksomheten i jubileumsåret. Konsulent Jahn Rosén som ble engasjert til denne oppgaven, deltok i en rekke av forberedelsene til jubiléet.

Av spesielle informasjonstiltak som ble iverksatt i forbindelse med jubiléet, kan nevnes:

Utsendelse av *spesielt informasjonsmaterie-*ll vedlagt postgiroblankett til en rekke hus-

stander i landet, med sikte på bl.a. på å registrere effekten av slik virksomhet.

Arrangement av en pressekonferanse. Fremmøtet til pressekonferansen var dårlig, og erfaringen viser at en kommer lenger med å ta direkte kontakt med de enkelte aviser.

Informasjonsannonser i de største avisene over hele landet, betalt av bedrifter og institusjoner. Effekten av disse annonsene kan vanskelig måles.

Opprettelse av brevhus på Menighetsfakultetet i jubileumsuken. I forbindelse med brevhuset ble det brukt et eget motivatostempel for 75-års-jubiléet.

Det ble dessuten brukt en del *spesielle PR-effekter*, som f.eks. stickers til biler, brevmerker, jubileumskonvolutter og brevark m.v.

I jubileumsuken på MF ble det arrangert *utstilling av bøker* skrevet av tidligere og nåværende MF-lærere og en utstilling av landbruksredskaper fra Israel, som fakultetet fikk som gave til jubiléet.

Et firma i Bergen utga en *minnemedalje* for Menighetsfakultetets 75-års-jubileum sammen med minnemedaljer i forbindelse med Martin Luthers 500-års-jubileum og Grundtvigs 200-års-jubileum. Fakultetets arbeid i forbindelse med disse medaljene begrenset seg til å hjelpe til med utforming av medaljene og tekst til kommentarheftene.

Ved siden av jubileumskomiteén og PR-konsulenten, ble en rekke *underkomiteer* engasjert i forberedelsen og gjennomføringen av jubiléet (PR-komiteé, programkomiteé for festmøtet i Konserthuset, komiteé for de lokale arrangementer, komiteé for studentarrangementene, forelesningskomiteé og en rekke mindre komiteer i forbindelse med de enkelte programinnslagene).

KONKLUSJON

1983 har vært et spennende, utfordrende og godt arbeidsår for Menighetsfakultetet.

Det har vært spennende på grunn av jubiléet og alle de nye tiltak som ble satt igang i den forbindelse, spesielt på informasjonssiden. Det var spennende med den store aksjonen «MF Norge rundt» og korets 50-års jubileumsturné til Nord-Norge. Og det var en ny erfaring med de store arrangementene i forbindelse både med feiringen i Oslo, spesielt i Konserthuset, og lokal-arrangementene over hele landet.

Det har vært et utfordrende år både fordi det har vært gjennomført en større ressursundersøkelse i forbindelse med Menighetsfakultetets bruk av midler, både økonomiske, personellmessige og materiellmessige, og fordi gaveinntektene i de første 8–10 måneder ikke økte i den grad styret hadde håpet på i forbindelse med jubileet.

1983 var likevel et godt år for fakultetet, bl. a. fordi jubileumsmarkeringen ga oss en ny inspirasjon og en ny frimodighet i tjenesten. Det ble lagt like mye vekt på å få frem MF's betydning idag som å se tilbake på betydningen av fakultetets virksomhet i de 75 år som har gått. Jubileet hjalp oss på denne måten til å rette blikket fremover. Gjennom de forelesninger og programmer som ble gjennomført i jubileumsuken og på de lokale arrangementene ble det pekt på Ham som er selve grunnlaget for all virksomhet ved fakultetet. Boken «Hvem er Jesus?», som er en samling av forelesningene i jubileumsuken, kan bety mye for fakultetet i fremtiden. Boken er godkjent av Norsk Kristelig Studieråd til studieformål, og den kan derfor også virke som en motivasjon for Menighetsfakultetet ute i kristenfolket.

Som nevnt var den økonomiske situasjonen vanskelig også i 83. Styret fant det derfor nødvendig å gå ut med en sterk appell om en ekstra-gave til driften i begynnelsen av november måned. Svaret på denne appell, sammen med de mange og til dels store jubileums-ofringene rundt i menighetene, ble et håndslag fra fakultetets venner, som resulterte i et overskudd på regnskapet. – Styret finner likevel grunn til å merke seg at det gode resultat først og fremst skyldes økning i ofringer/kollekter og testamentariske gaver, mens de personlige gaver viser liten stigning i forhold til året før. Det er videre verdt å merke seg at 45,3% av gaveinntektene til driften først kom i november/desember måned. Dette forklarer noe av den vanskelige likvide situasjon fakultetet hadde tidligere i året, og noe av bakgrunnen for styrets appell. Til sammenligning kan nevnes at året før kom 38,5% av gaveinntektene i november/desember. Styret vil intensivere arbeidet med å øke den faste gjertjeneste, slik at inntektene om mulig kan fordeles noe jevnere i løpet av året. Det er også klart at de restriktive utgifts- og ansettelsestiltak som styret har gjennomført, var med å sikre resultatet i driftsregnskapet. Det er styrets håp at den ressursundersøkelse som nå er satt igang og de tiltak som etter hvert vil bli iverksatt, vil få en gunstig innvirkning på MF's økonomi

og samtidig gi bedre arbeidsforhold både for ansatte og studerende.

Pantegjelden på Gydas vei 4 reduseres stadig, og er ved årets slutt kr. 1 250 000. Siden «MF-Gjeldfritt»-aksjonen startet i oktober 1980, er pantegjelden nedbetalt med 5 mill. kroner. Før jubileumsåret, ble det uttrykt ønske om at pantegjelden skulle nedbetales i løpet av jubileumsåret, men når dette mål ikke ble nådd, må det være en målsetting å nedbetale restgjelden så snart som mulig. Gaven til «MF – Gjeldfritt» har utvilsomt hjulpet styret med den likvide situasjon i løpet av året. Ved midlertidig å holde tilbake gavene som er gitt til aksjon «MF – Gjeldfritt», klarte styret å avverge store økonomiske problemer uten å måtte låne penger eller be om spesielle kreditter.

Det er fortsatt bred enighet i Stortinget om statsstøtten til MF, og de årlige støttebeløp øker noe. I 1983 var statsstøtten 10,1% høyere enn året før. Styret har likevel merket seg at budsjett-behandlingen i Stortinget i november, førte til en statsstøtte for kommende år som i realiteten viser en nedgang i støtten til fakultetet. Styret vil derfor i det kommende år følge denne utviklingen nøye, spesielt i forbindelse med de lovforberedelser som er igang vedrørende en lov om statsstøtte til private høyskoler.

Styret vil uttrykke sin store takknemlighet over virksomheten ved MF og for MF i jubileumsåret. Styret vil særlig takke for all innsats både blant ansatte, studentene og MF-vennene i forbindelse med jubileumsmarkeringene i Oslo og ved de lokale arrangementene. Styret er overbevist om at denne markeringen har vært til stor velsignelse for fakultetets virksomhet og vil være en stor inspirasjon for det videre arbeidet ved og for MF.

La oss sammen takke Gud for det som skjedde i jubileumsåret og be for MF's lærere, administrasjon, studenter, styrende organer og alle andre trofaste MF-venner i de årene som ligger foran.

Anfin Skaaheim
formann

Nils-Tore Andersen Jacob Birger Natvig
Per Flacké Jan H. Heitmann

Erling Servan
administrasjonssjef

Utdrag av årsmelding for 1983 fra dekanus

Studenttallet pr. 1.11. var ved (tallet for 1982 i parentes):

Teologistudiet	394 (427)
Kristendoms-kunnskap	238 (244)
Praktikum	69 (89)
Kateketseminaret	9 (3)
	<hr/>
	710 (763)

Dekanus

Dekanus 1983 I:	Professor dr. theol. Ivar Asheim
Prodekanus 1983 I:	Professor dr. theol. Åge Holter
Dekanus 1983 II:	Professor dr. theol. Torleiv Austad
Prodekanus 1983 II:	Professor dr. Ludvig Munthe

Endringer i personalet:

Følgende har sluttet:

Forskningsstipendiat dr. Tormod Engelsen-
viken

Dosent dr. theol. Ole Modalsli

Følgende har begynt:

Bibliotekar Torhild Hagene (vikar)

Teologisk konsulent Arne Storheim (vikar)

Forskningsstipendiat Leif Gunnar Engedal

Andre endringer:

Førstelektor dr.theol. Tore Wiggen – ansatt
som dosent i systematisk teologi.

Vit.ass. Klara Myhre ansatt som fakultetslek-
tor (vikar).

Ny NAVF-stipendiat tilknyttet MF:

Fakultetslektor Sverre Dag Mogestad.

Studiefriår/permisjoner

1983 I:

Rektor Aasmund Dale

Professor dr. Ludvig Munthe

Førstelektor dr. theol. Oskar Skarsaune

Fakultetslektor Axel Smith

Fakultetslektor Arvid Tångberg

Fakultetslektor Fartein Valen-Sendstad

(06.04.–15.06. 1983)

1983 II:

Professor dr. theol. Ivar Asheim

Teologisk konsulent Kari Leine Balog

Førstelektor Brynjar Haraldse
Bibliotekar Sonja Ingebrigtsen
Fakultetslektor Sverre Dag Mogstad
Førstelektor Martin Synnes
Fakultetslektor Jofrid Wiik

Rådene har hatt følgende møtesekvens og saksmengde:

A) Lærerråd

13 møter – 124 saker

B) Fakultetsråd

8 møter – 75 saker

C) AU for Fakultetsråd

8 møter – 82 saker

Utvalg/faste komiteer i arbeid

*Komiteén for undervisningsbehov og lærer-
krefter* (UL-komiteén) har hatt 3 møter og be-
handlet 12 saker. Medlemmer har vært deka-
nus, prodekanus og lederne for fagutvalgene.
Undervisningsleder er sekretær. I høstseme-
stret arbeidet en utvidet UL-komite med
ajourføring av prioritetsliste over undervis-
ningsstillinger ved MF.

Lærermøte for I. avdeling har hatt 2 møter
i 1983, der eksamensoppgavene til de forskjel-
lige prøvene på I. avdeling, er fastlagt. Dek-
anus leder møtet, studieveileder/teologi er sek-
retær.



Dekanus 1983–85, professor, dr. theol.
Torleiv Austad.

Stipendkomiteén har hatt 6 møter i 1983. I alt er 30 saker behandlet. I 1983 merket komiteén igjen en øket interesse for å søke reisestipend av kortere eller lengere varighet, samtidig som Hallesbys legat nå er blitt oppdaget i presteskapet.

Biblioteksrådet har hatt 6 møter i 1983 og behandlet ialt 46 saker. Rådet har bl.a. arbeidet med spørsmål om plassutnyttelse i biblioteket og med bedre fordeling av bokinnkjøp i løpet av året.

Utenom det faste komité- og rådsarbeid har fakultetet også i 1983 hatt et antall spesialkomiteer til forberedelse av saker fakultetet har fått til uttalelse og til utredning av spørsmål av intern karakter.

I 1983 ble den nye rådsstrukturkomiteéns innstilling lagt frem for fakultetsråd og fikk tilslutning der. Dermed har rådet i denne omgang fullført at arbeid som ble påbegynt på 70-tallet. Videre har Fakultetsråd behandlet et revidert forslag til studiepermisjoner og andre permisjoner for lærere ved MF. Lærerrådet har også i 1983 hatt til uttalelse saker fra liturgikommisjonen. Dessuten har rådet behandlet en innstilling om regler for arbeidsplikten for MF's lærere.

FORSKJELLIGE FORELESNINGER,

SEMINARER OG ØVELSER 1983

Spesielle undervisningstilbud

Gjeste forelesninger:

1983 I:

Professor, Dr. Martin Hengel.

I anledning Luther-jubileet hadde dosent dr. theol. Ole Modalsli en forelesningsserie om Luthers teologi våren 1983.

Populærteologiske forelesninger

10.-13. oktober (under jubileumsfeiringen): Hovedtema: Hvem er Jesus?

Forelesninger ved Klara Myhre, Magne Sæbø, Hans Kvalbein, Edvin Larsson, Oskar Skarsaune, Ludvig Munthe, Kjell Olav Sannes og Tore Wigen.

Vitenskaplige forelesninger, 14.-15. oktober:

Hovedtema I: *Menighetsfakultetet i teologisk og kirkelig belysning.*

«Teologisk forskning i kirken», ved Ivar Asheim og

«Menighetsfakultetet – menighetenes fakultet?» – ved Åge Holter.

Hovedtema II: *Forkynnelse og opplæring i kirken.*

«... i hans navn skal omvendelse og tilgivelse for syndene forkynnes for alle folkeslag» – ved professor teol. dr. Jugmar Øberg.

«Menighetens omsorg for sine forkynnere» – ved Olav Skjevesland og

«Kristen opplæring i et avkristnet samfunn» – ved Aasmund Dale.

Innføringskurs og kurs i praktisk teologi

For 1. semesters studenter

Kurs i studieteknikk og innføring i studiet ved studieveileder/teologi.

Innføringskurs i praktisk teologi ved *Olav Skjevesland* og *Tor Johan Sørensen*.

Temadag

Høstsemesteret 1983 ble det for første gang arrangert temadag for II. avdeling/praktikum. Emnet for dagen var «Kirken og kirkeritikken», og det ble belyst fra ulike synsvinkler.

Temadagen vil gå inn som et fast tilbud én gang hvert semester.

Ordinær undervisning. Teologistudiet,

vårsemesteret 1983

I. AVDELING

Undervisningsplanens 2. semester

– *Geir Sørebo* underviste grupper i hebraisk.

– *Åge Holter* foreleste i Kirkehistorie, konfesjonskunnskap.

– *Tormod Engelsviken* foreleste i Misjonshistorie, misjonskunnskap.

– *Karl William Weyde* foreleste i GT, gammeltestamentlig innledning.

Undervisningsplanens 4. semester

– *Geir Sørebo* underviste grupper i hebraisk.

– *Bjørn Helge Sandvei* underviste grupper i gresk.

– *Åge Holter* foreleste i Kirkehistorie, konfesjonskunnskap.

– *Tormod Engelsviken* foreleste i misjonskunnskap.

– *Karl William Weyde* foreleste i GT, gammeltestamentlig innledning.

– *Martin Synnes* foreleste i NT, Galaterbrevet.

– *Kjell Olav Sannes* foreleste i GT, Troselære.

– *Lars Østnor* foreleste i Prinsipiell etikk.

– *Gunnar Heiene* underviste grupper i etikk.

Undervisningsplanens 6. semester

– *Karl William Weyde* foreleste i GT, utvalgte gammeltestamentlige tekster.

- *Arild Romarheim* foreleste i Religionshistorie.
- Timelærer, lektor *Anne Katrine Frihagen* foreleste i latin.

II. AVDELING

Det gamle testamente

- *Magne Sæbø* foreleste over Salmene, detaljkegetisk, og ledet et seminar om Hovedspørsmål i gammeltestamentlig tid.
- *Anders Jørgen Bjørndalen* foreleste over Genesis, utvalgte tekster og emner detaljkegetisk, ledet et seminar om Jahvetroen og kanaaneisk religion.
- *Karl William Weyde* foreleste over Jesaja 6-11, detaljkegetisk, over Exodus 3 og 20, detaljkegetisk.
- *Helge S. Kvanvig* foreleste over Apokalyptikkens egenart. En oversikt på bakgrunn av nytt kildemateriale fra Babylon og Qumran.

Det nye testamente

- *Edvin Larsson* foreleste over Romerbrevet, detaljkegetisk, og ledet forskerseminar.
- *Martin Synnes* foreleste over 1 Timoteusbrev, detaljkegetisk, og over Utvalgte tekster fra Johannes åpenbaring.
- *Ernst Baasland* foreleste over Markusevangeliet og over Kolosserbrevet.
- *Hans Kvalbein* ledet et seminar om Qumranfunnene og NT.

Kirkehistorie

- *Åge Holter* foreleste over Luthersk reformasjonshistorie og over Bibel og bibelsyn i norsk kirkeliv i nyere tid.
- *Bernt T. Ojstestad* foreleste over Fra Friedrich Schleiermacher til Karl Barth. Teologihistorie fra det 19. og 20. århundre, og over Norsk Kirkehistorie i nåtiden (fra 1890-åra til i dag), og ledet en metodegruppe i kirkehistorie og systematisk teologi.
- *Jan Schumacher* foreleste over Den ortodokse kirke, og over De reformerte kirker - tilblivelse og teologi.
- NAVF-stipendiat *Arne Bugge-Amundsen* ledet et seminar om Kirkelig folkelivsgranskning. Program og metode.

Systematisk teologi

- *Ivar Asheim* foreleste over Kirkens sosial-etiske ansvar.
- *Torleiv Austad* foreleste over Hovedpunkter i dogmatikken, del I. Prolegomena, og ledet et seminar om Den Hellige Ånds gjerning.

- *Tore Wigen* foreleste over Religionsfilosofiske hovedproblem - antropologi og religionstolkning, over Veier i religionsfilosofien, og over Augustins «Bekjennelser», og ledet et seminar om kristendommens absolutthet.
- *Kjell Olav Sannes* foreleste over Hovedpunkter i dogmatikken, del II, og ledet seminar om Det kirkelige embete.
- *Lars Østnor* foreleste over Prinsippspørsmål i kristen etikk, og ledet et seminar om Liv og død som etisk problem.
- NAVF-stipendiat *Svein Rise* ledet seminar om Religionskritikk som teologisk utfordring.

Ordinær undervisning. Teologistudiet, høstsemesteret 1983

I. AVDELING

Undervisningsplanens 1. semester

- *Geir Sørebo* og *Arvid Tångberg* underviste grupper i hebraisk.
- *Bjørn Helge Sandvei* underviste grupper i gresk.
- *Jan Schumacher* foreleste over Norsk kirkehistorie.
- *Karl William Weyde* foreleste over Utvalgte tekster fra GT.

Undervisningsplanens 5. semester

- *Geir Sørebo* og *Arvid Tångberg* underviste grupper i hebraisk.
- *Karl William Weyde* foreleste over Utvalgte tekster fra GT.
- *Tore Wigen* foreleste over Innføring i religionsfilosofien.
- *Sverre Dag Mogstad* foreleste over Religionspedagogikk.
- *Gunnar Heiene* foreleste over Spesiell etikk, og ledet etikkgruppe.
- Timelærer, lektor *Anne Katrine Frihagen* underviste i latin.

II. AVDELING

Det gamle testamente

- *Magne Sæbø* foreleste over Jobpensumet, detaljkegetisk og ledet et eksegetisk-homiletisk seminar.
- *Anders Jørgen Bjørndalen* foreleste over Monolatri og monoteisme i Israel og Juda i gammeltestamentlig tid, og i omverdenen, og ledet seminar om De store overleverings-emner i Pentateuken.
- *Karl William Weyde* foreleste over Gudstjenesten i Israel i gammeltestamentlig tid, og ledet Metodeseminar.

Årsmelding - dekanus

Det nye testamente

- *Edvin Larsson* foreleste over Johannes-evangeliet og over Hebreerbrevet.
- *Ernst Baasland* foreleste over Synoptisk bibelteologi og over Jacobs brev, og over Jesus og Paulus.

Kirkehistorie

- *Åge Holter* foreleste over Norsk kirkehistorie til og med reformasjon, og over Reformasjonens forhistorie og ettervirkninger i den katolske kirke. Sammen med *Bernt T. Oftestad* ledet han også Forskerseminar.
- *Bernt T. Oftestad* foreleste over Skriftsynet i den evangeliske tradisjon, og over Norsk kirkehistorie i det 20. århundre.
- *Oskar Skarsaune* foreleste over Dogmehistorie, og over Norsk liturgihistorie, og ledet et seminar om Augustin.
- *Jan Schumacher* ledet seminar om Den romersk-katolske kirke.

Misjonsvitenskap/religionsvitenskap

- *Ludvig Munthe* ledet seminar om Nyere tids misjonshistorie, og ledet sammen med *Arild Romarheim* et seminar om Religionene og kristendommen.

Systematisk teologi

- *Torleiv Austad* foreleste over Hovedpunkter i dogmatikken, del IV: Eskjatologi.
- *Tore Wiggen* foreleste over Hovedproblemer i religionsfilosofien.
- *Kjell Olav Sannes* foreleste over Hovedpunkter i dogmatikken, og hadde forelesning/seminar over Teologien i Confessio Augustana.
- *Lars Østnor* foreleste over Hovedposisjon i teologisk etikk, og ledet seminar om Aktuelle etiske problem med særlig henblikk på familieetikk.
- *Fartein Valen-Senstad* foreleste over Teologi/filosofi og ledet seminar om Det ondes problem.
- NAVF-stipendiat *Oddvar Jensen* ledet seminar om Luthers rettferdiggjørelseslære. Emner fra Luthers store Galaterbrevforelesning 1531 (1535) med særlig henblikk på rettferdiggjørelsen.
- NAVF-stipendiat *Astri Hauge* ledet seminar om Retninger og hovedlinjer i moderne kvinneteologi.
- Konsulent *Trond Bakkevig* foreleste over Politisk etikk, (grunnet Lars Østnors sykdom).

Teologisk embetseksamen, gammel ordning

Antall eksamenskandidater:

	1983 I	1983 II
II. avdeling	4	1

Teologisk embetseksamen, ny ordning

I. AVDELING

Antall eksamenskandidater

	1983 I	1983 II
Ordinær prøve		
Gresk I	9	1
Gresk II	8	10
Hebraisk I	69	16
Hebraisk II	9	58
Latin	36	32
Det gamle testamente	33	27
Det nye testamente	30	6
Kirkehistorie med Misjonskunnskap	37	29
Systematisk teologi med Religionspedagogikk	19	29
Religionshistorie	37	12

Kontinuasjonsprøve

	1983 I	1983 II
Gresk I	1	-
Hebraisk I	8	3

II. AVDELING

Antall eksamenskandidater

II. avdeling 1. avsnitt

Det gamle testamente	31	28
Det nye tesamente	32	29

II. avdeling 2. avsnitt

Kirkehistorie	44	20
Systematisk teologi	40	22
Spesialavhandlinger	35	24

ØVRIG VIRKSOMHET

Jubileer

Både MF-jubileet og Luther-jubileet har engasjert MFs lærere dette året. MF-jubileet gjennom populærteologiske og vitenskaplige forelesninger i forbindelse med feiringen, ved utstrakt reisevirksomhet til lokale jubileumsarrangementer og forskjellige oppgaver knyttet til jubileumsfeiringen. Luther-jubileet først og fremst gjennom foredragsaktivitet i ulike sammenhenger utenfor MFs vegger.

I tilknytning til begge jubileene arrangerte biblioteket litteraturutstillinger. Til MF-jubileet var det meste av tidligere og nåværende MF-læreres publikasjoner samlet, mens man under Luther-jubileet prøvde å gi et bilde både av personen Luther og samtidig presen-tere skrifter fra hans hånd.

Kontaktvirksomhet

Også utenom jubileumsarrangementene har mange MF-lærere tatt del i kontaktvirksomheten. Vårens aksjon fikk stor oppslutning, og denne gang fikk turene for mange en dobbel funksjon ved at man i tillegg til de konkrete oppgavene gruppene hadde, også forsøkte å høste og bearbeide praksiserfaringer underveis og etterpå. Slik ble aksjonen for mange et «undervisningstilbud» i tråd med det integrerte studieopplegg.

For øvrig er flere MF-lærere og ansatte ofte benyttet som predikanter ved gudstjenester og møter i Oslo-området.

Forskning og vitenskaplige oppdrag

Også 1983 har vært et aktivt år for forskning og faglig arbeid. Riktignok har ingen MF-lærere disputert for den teologiske doktorgrad, men flere har enten innlevert sine avhandlinger til bedømmelse eller befinner seg i avslutningsfasen av sine arbeider. I høstsemesteret arrangerte KH-seksjonen et forskerseminar med stor oppslutning av forskere utenfra, og NT-seksjonens årlige forskerseminar samler også mange.

Av spesielle ting kan nevnes at fakultetslektor Sverre Dag *Mogstad* er tildelt NAVF-stipendium for en periode på inntil 3 år, og han begynte sin stipendiatperiode i august. Vit. ass. Gunnar Harald *Heiene* ble tildelt re-

krutteringsstipend fra høstsemesteret 1984 av.

Fleire av lærerne har utgitt bøker i 1983. Til dosent Ole Modalslis 70-årsdag 1. april 1983 ble det utgitt et festskrift med tittel «For kirke og skole». I forbindelse med 75-års-jubileet ble to nummer av *Tidsskrift for Teologi og kirke* slått sammen til et festskrift, som bestod av artikler om de første lærerne ved fakultetet. De populærteologiske forelesningene ved jubileet er utgitt i bokform med tittelen «Hvem er Jesus?» De vitenskaplige forelesningene ved samme anledning vil bli trykt i et eget nummer av TTK.

Tilslutt nevner vi at biblioteket har utarbeidet en fortegnelse av *bokutgivelser* som MF-lærere har stått bak eller deltatt i. Fortegnelsen ble utarbeidet under forberedelsene til jubileumsutstillingen. Artikler er ikke registrert.

Nye studieplaner

I forbindelse med revisjon av studiet og fordi MF trengte en ny studiehandbok, har forskjellige råd og seksjoner i løpet av 1983 vært sterkt engasjert i arbeidet med nye studieplaner. Instituttets nye plan ble klar i løpet av sommeren, mens teologistudiets planer ble vedtatt i løpet av høstsemesteret. Administrasjonen arbeider nå med nyttigivelse av studiehandboken.

NY STUDIEVEILEDER I TEOLOGI

MF's styre har kallet og ansatt fakultetslektor Klara *Myhre* til stilling som studieveileder i teologi ved Menighetsfakultetet etter Øyvind Moberg Wee som er utnevnt til stilling som kallskapellan i Bryn menighet i Oslo bispedømme, fra 1. august 1984. Klara Myhre er født 3. juni 1945 og avla teologisk embetseksamen ved MF våren 1972. Etter noen år som kateket i Østre Aker menighet, tok hun norsk mellomfag ved Universitetet i Oslo, og eksamen ved Pedagogisk seminar. Fra høsten 1978 har Klara Myhre vært ansatt ved MF's Institutt for kristendomskunnskap, de 5 første årene som



vitenskapelig assistent, og det siste året som vikarierende fakultetslektor i det gamle testamente.

Studenttilgang

Også i 1983 opplevde MF en nedgang i det totale studenttall. Størst utslag gjør selvfølgelig de store kullene som nå avslutter utdannelsen, men samtidig kan nyrekrutteringen gi grunn til en del refleksjon. I 1983 ble det innskrevet 72 nye teologistudenter, hvorav 44 i høstsemesteret. Til sammenlikning kan nevnes at det samlede antall nyinnskrevne studenter i 1982 også var 72, mens det i 1981 var nede i 54.

Instituttet har hatt en svak nedgang i studenttilgangen. Ved utgangen av 1983 lå studenttallet der i underkant av 250. Utover dette er det vanskelig å si noe om utvikling i studentgruppen. Fremdeles er spredningen i alder og utdanningsbakgrunn stor.

Selv om det etter hvert er blitt vanskeligere å få stilling i Den norske kirke for nyutdannede teologer, og behovet for prester vil bli dekket i nærmeste fremtid, er det på lengere sikt uheldig med de store svingninger i tilgangen på nye prester. Hvis tallet på nye studenter går ytterligere ned, bør det vurderes om MF bør intensivere sin informasjon om studiet og forsterke oppfordringen til å bli prest.

MF i kirkebildet

Lærere ved MF har i 1983 deltatt aktivt i noen av de teologiske og kirkelige debatter her hjemme. Flere ser behovet for gode og informative artikler i dagspressen og andre medier om aktuelle teologiske spørsmål, men arbeidssituasjonen til den enkelte lærer kan være så belastende at det er vanskelig å finne tid til deltakelse i slik virksomhet. Det spørs om ikke fakultetet burde overveie tiltak som i en gitt situasjon kan lette det daglige arbeidspresset på lærere som har spesielt gode forutsetninger for å delta i viktige debatter.

I forbindelse med jubileet ble MFs teologiske profil tegnet ved flere anledninger. Den teologiske situasjon i Den norske kirke er preget av mangfoldighet og til dels av forvirring. Vi trenger et våkent og seriøst menighetsfakultet som alternativ til universitetsteologien. Dette er minst like viktig i dag som for 75 år siden.

Thorleiv Austad
dekanus

Alfhild Bothner
undervisningsleder

NY DR. THEOL. VED MF

Fakultetslektor K. Arvid Tångberg forsvarte den 29. mai d.å. offentlig sin avhandling «De prophetische Mahnrede» for den teologiske doktorgrad. I neste nummer av Lys og Liv (nr. 6/84) vil professor Magne Sæbø gi en omtale av Tångbergs avhandling og disputas.

MF-kandidat med doktorgrad om sjømannsmisjonen

Cand. theol. Roald Kverndal, Seattle, USA, forsvarte den 2. juni d.å. offentlig sin avhandling «Seamen's Mission: Their Origin and early Growth. A Contribution to the History of the Church Maritime» for den teologiske doktorgrad. En hilsen fra Kverndal kommer i neste nummer av Lys og Liv.

MF's PRESTEHYBEL

MF-prester er velkomne til å bo på hybelen i nybygget en måneds tid for å vie seg til studier.

Hybelen tildeles normalt fra den 15. i hver måned i vårsemesteret og fra den 1. i hver måned i høstsemesteret.

Hybelen har fullt utstyr, og kan eventuelt nyttes av ektepar.

Reise tur/retur Oslo dekkes etter regning for billigste reisemåte.

Søknad om lån av hybel, i vår- eller høstsemesteret 1985 sendes til MF's styre ved administrasjonssjefen, helst innen 1. november 1984.

Utdrag av årsmelding for 1983 fra rektor ved Det praktisk-teologiske seminar

Styret for Menighetsfakultetets praktisk-teologiske seminar har behandlet 9 saker, av dem kan nevnes:

Flytting av kandidatløftet fra praktikum til teoretikum.

Praktikumsstyret sluttet seg i høstsemesteret 1983 til lærerrådets anbefaling om å flytte løfteavleggelsen fra praktikums avslutning tilbake til teoretikums avslutning. Menighetsfakultetets styre vedtok dette i samsvar med anbefalingene. Det som står igjen før dette kan tre i kraft, er de rent praktiske sider av vedtaket.

Eksamensordningen: KUD innvilget i brev av 22.03.1983 seminarets søknad av 17.03.82 Om bortfall – «inntil videre» – av hovedoppgaven ved praktisk-teologisk eksamen (jfr. forrige årsmelding).

UNDERVISNING OG ØVRIG VIRKSOMHET

Lærere og undervisningsemner:
1983 II

rektor *Olav Skjevesland* – homiletikk, pastorellære, gudstjenesteøvelser og prekenkritikk
fakultetslektor *Tor Johan Sørensen* – pastorellære, sjelsørgjeriske øvelser, gudstjenesteøvelser og prekenkritikk

fakultetslektor *Tore Kopperud* – liturgikk, hymnologi, gudstjenesteøvelser og prekenkritikk

fakultetslektor *Birger Henrik Fossum* – katekettikk og pedagogikk, gudstjenesteøvelser og prekenkritikk.

Hjelpelærere og undervisningsemner:

adm. overlege dr. med. *Atle Roness* – psykiatri og nevroselære
byråsjef *Ole Hermann-Fisknes* – kirkerett
studentprest *Øystein Larsen* – gudstjenesteøvelser, prekenkritikk
professor *Ludvig Munthe* – misjonskunnskap
organist *Eiliv Ree* – kirkesang og messeøvelser
res. kap. *Ola Rypdal* – kontorhold
organist mag. art. *Arne Solhaug* – kirkesang og messeøvelser

logoped *Magne Aanes* – stemmebruk
stemmebrukslærer *Vera Dahlen* – stemmebruk
logoped *Ingebjørg Laurantzson* – stemmebruk

I forbindelse med temadager og spesielle seminarer er diverse foredragsholdere invitert.

Noen ekskursjoner er foretatt til kirkelige organisasjoner og institusjoner, samt Kirkedepartementet. Den tradisjonelle tur med sjømannsmisjonen til Hamburg ble også avviklet.

Kandidaturene fant sted i tidsrommet 18.–23. mars. De to kullene fordelte seg på tre grupper som besøkte Kristiansand, Stavanger-området, Bergen-Hordaland.

Samtlige kandidater har fullført menighetspraktikum og institusjonstjeneste.

Eksamen 1983 I

46 kandidater. (Navneliste er tidligere kunnegjort i Lys og Liv.)

Sensorer:

Prost *Ingemann Ellingsen*, sogneprest *Ole D. Hagesæther*, biskop *Gunnar Lislerud*, sogneprest *Gunnar Østenstad*, instituttstyrer *Finn Wagle*.

Eksamen 1983 II

22 kandidater (Navnlister er tidligere kunnegjort i Lyd og Liv.)

Sensorer:

Prost *Ingemann Ellingsen*, sogneprest *Ole D. Hagesæther*, instituttstyrer *Finn Wagle*, sogneprest *Gunnar Østenstad*.

GENERELLE KOMMENTARER

I den avsluttende, generelle kommentar til denne årsmelding er det ingen enkeltsak som klart peker seg ut. To kull til er uteksaminert på bakgrunn av et godt arbeidsår. Livet på praktikum forløper jo slik at kull følger kull, og noe av det mest spennende for lærerne er å iakta hvordan «tonen» på det enkelte kull blir, hvordan kullet finner ut av det med hverandre osv. Et praktikumskull er på mange måter en vår «organisme».

Årsmelding – praktikum. Nye lærere

Størrelsen på kullene synes å ha kulminert for denne gang. Seminaret har pr. idag 66 kandidater, fordelt på 45 på eldste kull og 21 på yngste. To stikkord har gått igjen i de siste årsmeldinger: *integrasjon* og *praksisveiledning*.

Selve *integrasjonsanliggendet* er fortsatt levende i hele MF-miljøet, men fakultetets trang økonomi har hittil umuliggjort den personmessige styrking som saken krever for å få gjennomslag. Samtidig viser det seg nok at det er vanskeligere å *realisere* integrasjonen i den pedagogiske hverdag enn å utrede den på idéplanet. De relativt beskjedne fremstøt som er blitt gjort de siste semestre, er for lettvektige til at de reelt kan bety noe i studentenes helhetsopplevelse av studiet. Det gamle mønster med en relativt skarp todeling av teoretikum/praktikum, viser seg i kraft av tradisjonens tyngde vanskelig å myke opp. Det er et stort spørsmål om fakultetet kommer unna en mer dyptgripende studiereform for reelt å kunne ivareta integrasjonstanken og vitale kirkelige anliggender (bl.a. studentenes menighetskontakt og ordinasjonsforberedelse). I nær for-

bindelse med integrasjonstanken står dermed også en ønsket opprustning av *veiledertjenesten*.

Ved siden av seminar-undervisningen prioriterer lærerne høyt arbeidet for å utfylle hullene i vår praktisk-teologiske faglitteratur. Et bidrag til sjelesorgen utkom sist høst, og en pastorallære går, etter planen, i trykken om få måneder. Religionspedagogiske bidrag er også på beddingen, mens faglærer i liturgikk har båret en vesentlig byrde av det ekstraarbeid som er pålagt fakultetet i og med den omfattende liturgirevisjon. – Dessuten går praktikums lærerstab og redaksjonen for Luthersk Kirketidende inn i et samarbeid om et praktisk-teologisk tidsskrift. Første nummer vil utkomme okt./nov. 1984.

På praktikum opplever vi mye av samarbeidets ånd, og vi gleder oss over å stå sammen om viktige oppgaver i undervisning og faglig utvikling.

Olav Skjevesland
rektor

Alfhild Bothner
undervisningsleder

NYE LÆRERE PÅ INSTITUTTET

MFs styre har kallet og ansatt hovedfagskandidat Elisabet *Haakedal* som vitenskapelig assistent fra 1.1.1984, med særlig plikt til å undervise i religionspedagogikk for kristendomskunnskap mellom-fag. Elisabeth Haakedal er født i 1955 og avsluttet sitt hovedfagstudium i kristendomskunnskap ved Menighetsfakultetet våren 1983. Høsten 1983 studerte hun religionspedagogikk i England med stipend fra British Council.



MF's styre har kallet og ansatt vikarierende res. kap. i Hammerfest Kjell Arne *Morland* som vitenskapelig assistent ved Institutt for kristendomskunnskap ved MF fra 01.08.84. Kjell Arne Morland er født 25.09.1955 og tok teologisk embets-eksamen ved Menighetsfakultetet våren 1982 og Praktikum samme sted våren 1983. Etter ordinasjonen i september 1983 har han vært vikarierende reside-rende kapellan i Hammerfest.



Utdrag av årsmelding for 1983 fra instituttstyret ved Institutt for kristendomskunnskap

Studenttall pr. 1.11.:

Grunnfag	179
Mellomfag	34
Hovedfag	25
Til sammen	238

Instituttrådet har hatt 5 møter og behandlet 46 saker.

Instituttstyret 1983: Fakultetslektor Arild Romarheim.

Nestformann: Fakultetslektor Hans Kvalbein.

Instituttrådets læremøte har hatt 13 møter og behandlet 70 saker.

Undervisningen

Grunnfag:

62 timer pr. uke i 1983 I (2 av disse timene både for krd. og teol. studenter).

48 timer pr. uke i 1983 II.

Undervisningen ble gitt i forelesninger og seminar. 5. kull «en-dagsstudenter» fulgte undervisning på torsdager 1983.

Mellomfag:

21 timer pr. uke i 1983 I (1 av disse timene både for krd. og teol. studenter).

24 timer pr. uke i 1983 II (4 av disse timene både for krd. og teol. studenter).

Undervisningen ble gitt i forelesninger og seminar.

Hovedfag:

9 timer pr. uke i 1983 I.

7 timer pr. uke i 1983 II (1 tillegg 12 timer relevant undervisning fra teoretikum).

Undervisningen ble gitt i forelesninger og seminar.

Nasjonelt Fagråd

Instituttet er som tidligere med i Nasjonelt Fagråd (tidligere kalt Nasjonal Fagseksjon) for kristendomskunnskap.

Forelesninger og seminar

1983 I

Grunnfag

- *Gunnar Heiene* ledet 3 seminar over systematiske emner (troslære).
- *Åge Holter* foreleste i konfesjonskunnskap (også for 1. avd. 4.sem.).
- *Reidar Hvalvik* ledet 3 seminar over NT-tekster, og oppgaveseminar i dogmatikk (sammen med Thorbjørnsen).
- *Helge S. Kvanvig* foreleste over GT-tekster og ledet seminar over GT-tekster.
- *Ole Modalsli* foreleste i systematisk teologi (troslære).
- *Sverre Dag Mogstad* foreleste i religionspedagogikk.
- *Klara Myhre* ledet 3 seminar over GT-tekster.
- *Arild Romarheim* foreleste i religionsvitenskap.
- *Karl Olav Sandnes* ledet 4 seminar over NT-tekster.
- *Jan Schumacher* foreleste i norsk kirkehistorie.
- *Svein Olaf Thorbjørnsen* ledet 4 seminar over systematiske emner (troslære), og oppgaveseminar i dogmatikk (sammen med Hvalvik).
- *Jofrid Wiik* foreleste over NT-tekster og ledet seminar over GT-tekster.
- Fakultetslærer *Liv Sodal Alfsen* hadde innledningsforelesninger i metodikk.
- Cand. mag. *Bjørn Gjefsen* ledet 1 gruppe i ungdomsskolemetodikk.
- Kateket *Dennis Larsen* ledet 1 gruppe i konfirmantmetodikk.
- Lektor *Bjørn Myhre* ledet 1 gruppe i metodikk for vidregående skole.
- Førsskolelærer *Solveig Rinde* ledet 1 gruppe i førskolemetodikk.
- Cand. mag. *Anna Thorsheim* ledet 1 gruppe i barneskolemetodikk.

Mellomfag

Det gamle testamente

- *Helge S. Kvanvig* ledet seminar over Profeti og apokalyptikk.
- *Jofrid Wiik* ledet seminar over Gammeltestamentlig bibelteologi og hermeneutikk.

Årsmelding – instituttet

Det nye testamente

- *Hans Kvalbein* ledet seminar over Synoptisk teologi.
- *Ole Modalsli* ledet seminar over Johannisk teologi.

Troslære/etikk

- *Ole Modalsli* ledet seminar over Troslærens grunnlagsproblem.
- *Lars Østnor* ledet seminar over Seksual-etikk.

Kirkehistorie med konfesjonskunnskap

- *Bernt T. Oftestad* foreleste over Norsk kirkehistorie i nyere tid, (sammen med II avd. 2. avsn.).
- *Jan Schumacher* ledet seminar over Konfesjonskunnskap.

Religionsvitenskap

- *Arild Romarheim* ledet seminar over Moderne religiøse strømninger.

Religionspedagogikk

- *Sverre Dag Mogstad* ledet seminar over Den kristne grunntanken i norsk skole, og et seminar over Hovedproblemer i religionspedagogikken.

Hovedfag

Det nye testamente

- *Hans Kvalbein* ledet seminar over Matteus 5 og Lukas 6, og et seminar over Tekster fra NT's omverden.

Dogmatikk

- *Leif Gunnar Engedal* ledet seminar i Dogmatikk.

Religionsfilosofi

- *Fartein Valen-Sendstad* ledet seminar i Religionsfilosofi.

Religionspedagogikk

- *Sverre Dag Mogstad* ledet seminar i rel.pedagogikk.

1983 II

Grunnfag

- *Gunnar Heiene* ledet 2 seminar over systematiske emner (etikk).
- *Reidar Hvalvik* ledet 5 seminar over NT-tekster.
- *Hans Kvalbein* foreleste over NT-tekster.
- *Helge S.Kvanvig* foreleste over GT-tekster og ledet seminar over GT-tekster.

- *Klara Myhre* ledet seminar over GT-tekster.

- *Arild Romarheim* foreleste i religionsvitenskap (religionsfenomenologi).

- *Karl Olav Sandnes* ledet 3 seminar over GT-tekster.

- *Oskar Skarsaune* foreleste i allmenn kirkehistorie.

- *Axel Smith* foreleste i systematisk teologi (etikk) og ledet oppgaveseminar.

- *Svein Olaf Thorbjørnsen* ledet 5 seminar over systematiske emner (etikk).

- Rektor *Aasmund Dale* hadde innledningsforelesninger i metodikk.

- Konsulent *Erling Petersen* ledet 1 gruppe i konfirmantmetodikk.

- Cand. mag. *Anna Thorheim* ledet 1 gruppe i barneskolemetodikk.

Mellomfag

Det gamle testamente

- *Helge S. Kvanvig* ledet seminar over Gammentestamentlig bibelteologi og hermeneutikk, og seminar over Profeti og apokalyptikk.

Det nye testamente

- *Hans Kvalbein* ledet et seminar over Johannisk teologi.

- *Klara Myhre* ledet et seminar over Paulinsk bibelteologi.

Troslære og etikk

- *Kjell Olav Sannes* ledet seminar over Døpen.

- *Axel Smith* ledet seminar over Problemstillinger i aktuell livssynsdebatt.

Kirkehistorie med konfesjonskunnskap

- *Ludvig Munthe* ledet seminar over Missjonshistorie, (også for II. avd. 2. avsnitt).

- *Bernt T. Oftestad* foreleste over Norsk kirkehistorie i nyere tid, (sammen med II avd. 2. avsnitt).

- *Jan Schumacher* ledet seminar over Confessio Augustana.

Religionsvitenskap

- *Arild Romarheim* ledet seminar over Kristendommen og religionene.

- *Ludvig Munthe* ledet seminar over Afrikanske religioner.

Religionspedagogikk

- *Birger H. Fossum* ledet seminar over Den kristne grunntanken i norsk skole.

Hovedfag

Det nye testamente

- Hans Kvalbein ledet seminar over Tekster fra Lukasevangeliet og Oppgaveseminar + Tekster fra 1 Kor.

Etikk

- Axel Smith ledet seminar i etikk.

Religionsfilosofi

- Fartein Valen-Sendstad ledet seminar i Religionsfilosofi.

Eksamenskandidater

	1983 I	1983 II
Grunnfag	43	22
Mellomfag	30	28
Hovedfag	5	7

1983 I

Hovedfagseksamen (med emnet for hovedfagsavhandlingen):

Eide, Solveig Botnen, Lillesand: Hvordan bør kirka uttale seg om politiske spørsmål. En drøftelse av prinsipielle problemer som ifølge teologisk etikk knytter seg til at kirka tar standpunkt i politisk spørsmål, med utgangspunkt i de offisielle kirkelige uttalelser til krig/fred spørsmålet i Norge fra 1930 til august 1982. (Tidsb.)

Haakedal, Elisabet, Kristiansand: Kristenomsundervisning, religionsundervisning, livssynsundervisning? En systematisk drøfting på grunnlag av problemer innen engelsk religionspedagogikk i sammenligning med svensk religionspedagogikk.

Larsen, Anders, Porsgrunn: Begrepet Parakletos i Johannesevangeliet. Om dets betydning og religionshistoriske bakgrunn. (Tidsb.)

Michelsen, Jan Christian Fredrik, Oslo: Historiens Jesus - Guds endegyldige representant. En kritisk analyse av trekk i Jacob Jervells kristusforståelse.

Thoresen, Ingeborg, Jersøy: Kristen tro - et miljøprodukt? En religionspedagogisk drøfting av miljøets betydning for troen - med utgangspunkt i konfirmasjonstiden.

Mellomfagseksamen og grunnfagseksamen: Navneliste kunngjort i Lys og Liv tidligere.

1983 II

Hovedfagseksamen (med emnet for hovedfagsavhandlingen):



Førstelektor Brynjar Haraldsø (t.v.) avløste fakultetslektor Arild Romarheim som instituttstyrer sommeren 1984.

Eide, Klaus-Allan, Ågotnes: Mot ein kristen naturettikk. Grunnlagsproblem og løsningsforsøk.

Hammer, Venja Elisabeth, Drangedal: Fostre dem opp i Herrens tukt og formaning. En pedagogisk og teologisk drøftelse av grunnprinsipper for kristen barneoppdragelse på bakgrunn av aktuell debatt og med utgangspunkt i anvendelsen av Ef 6,1-4 og Kol 3,20-21 for vår tid. (Tidsb.)

Holm, Svein Gunnar, Sarpsborg: Gudsbegrepet i to norske barneblad. - En framstilling og vurdering på teologiske og religionspedagogiske premisser.

Konstali, Svein, Flekkefjord: En studie av hvordan en indremisjonsforening fungerer og vokser. (Tidsb.)

Kvellestad, Svein Anders, Sannidal: Trenger vi en mediaetikk? Analyse og vurdering av materiale fra nærradiodabatten med henblikk på å komme fram til en adekvat etikk.

Svalastog, Olav H., Grungedal: Frå kvinnelege predikantar til kvinnelege prestar eller berre Bibelkvinner.

Øverland, Marianne Uri, Ålesund: Til den vitenskapelige diskusjonen om «eimi» sammenstilt med «ego» i Johannesevangeliet.

Mellomfagseksamen og grunnfagseksamen:
Navneliste kunngjort i Lys og Liv tidligere.

Eksterne sensorer:

Amanuensis Gunnar Breivik
Lektor Tjostolv Elsbutangen
Førsteamanuensis Oddbjørn Evenshaug
Høgskolelektor Sigmund Harbo
Amanuensis Trond Eiliv Hauge
Oversettelsessekretær Gunnar Johnstad
Amanuensis Gustav Erik G. Karlsaune
Sokneprest, dr. theol. Bjørn Sandvik
Gen.sekr. Gunnar Stålstet
Høgskolelektor Arne Taxt
Førsteamanuensis Per Øverland

Kurs og temadag

5.-7. januar holdt Instituttet for fjerde gang *etterutdanningskurs* for lærere i den videregående skole. Temaet var «Det ondes problem». Det var 64 deltakere fra 16 fylker.

I forbindelse med Østlandsk lærerstevne tilbød Instituttet *dagsseminar* (planleggingsdag) for lærere i grunnskolen. Temaet var «Livet etter døden», ca. 125 deltakere møtte.

Temadagen våren 1983 hadde temaet «Israel i Bibelen og i dag». Høsten 1983 ble det ikke arrangert egen temadag ved Instituttet p.g.a. forelesningstilbudet under MF-jubileet.

Generell kommentar

Våren 1983 ble 37 nye studenter innskrevet (1982: 45), og høsten 1983 ble 78 nye studenter innskrevet (1982: 83 medregnet 20 endagsstudenter som bare tas opp annethvert år).

Disse tall viser den samme tendens som man har sett i flere år: en svakt synkende tilgang på studenter. Man kan tolke dette som en stabilisering etter det metningspunkt som tydeligvis ble nådd på slutten av 70-tallet. Det hører også med til bildet at et voksende antall institusjoner nå gir kompetanse tilsvarende

kristendom grunnfag. Blant annet har kristendomskunnskap helårsenhet ved lærerhøgskolene fått slik kompetanse.

En viktig studierevisjon ble gjort i og med innføringen av ny plan for hovedfag med en sterkere fokusering på kristendommens stilling i dagens verden. Man har også vedtatt forandringer i karakterberegningen til mellomfag slik at det nå gis separat karakter for mellomfagstillegget som teller 1:2 ved sammenslåing med grunnfagskarakteren.

Lærerstabten har minket. Dosent Modalsli har gått av for aldersgrensen. Vit.ass.-staben (3) er halvert i forhold til det den var for 5 år siden. Men vi har stadig gledet over å nyte et godt kollegialt fellesskap på Instituttet.

Kontakt mellom lærere og studenter er bra. Den moderate studentmasse gjør det lettere å få oversikt. Den obligatoriske gruppeundervisningen på grunnfag er fortsatt Instituttets viktigste redskap for den åndelige omsorg vi etter grunnreglene er forpliktet til å gi de studerende.

Instituttet har vist seg å være en nødvendig del av det studietilbud MF gir for å møte åndssituasjonen i dagens kirke, skole og samfunn. For at dette skal bli tilfelle også i framtida, må det skje stadige forandringer i Instituttets studietilbud. Et av de påtregende problemer i dagens og framtidens skole, som vi har forsøkt å møte, er forholdet mellom kristendomsundervisning og livssynsundervisning. Instituttets tidligere vedtak om å innføre et «*sementeremne i livssynskunnskap*» er derfor blitt fulgt opp med konkret planarbeid og vil bli foreslått som reelt studietilbud i nær framtid.

Arild Romarheim
instituttstyrer

Alfjeld Bothner
undervisningsleder

NYTT FRA KATEKETSEMINARET

På forstanderskapets møte 7. mai d.å. ble kateket i Høvik, Reidun Ask, valgt som nytt medlem av Kateketseminarets styre for kommende 2-års periode. Kateket i Oppegård, Cecilie Eidsøren, ble valgt som varamann.

I forbindelse med fakultetslærer Liv Sødal Alfsens sykdom og permisjon, er kateket Laila Riksaasen Dahl engasjert som vikar i 2/3 stilling for studieåret 1984/85.

Utdrag av årsmelding for 1983 fra rektor ved Kateketseminaret

Undervisningen vårsemesteret 1983

Som vanlig har en gjennom undervisning søkt å behandle viktige emner fra studieplanen for seminaret. Ved siden av den teoretiske undervisning og de praktiske øvelser har studentene hatt månedspraksis i menighet på full tid. De har fortsatt ukentlig konfirmantundervisning gjennom semesteret, og har både observert og praktisert i ulike skolelag.

Det har vært holdt tre samlinger for praksisveiledere. Seminaret har hatt 2 studenter.

Lærere

I rektor Aasmund Dales permisjon har førstelektor Brynjar Haraldsø vært fungerende rektor. Han har undervist i katekumenatslære og i teologiske emner. Fakultetslærer Liv Sødal Alfsen har undervist i didaktikk og hatt ansvaret for praksis og praksisveiledere.

Lærere i særlige emner

Av MFs egne lærere har følgende bidratt med undervisning: prof. T. Austad, fak.lektor T. Kopperud, fak.lektor H. Kvalbein, fak.lektor Sv. D. Mogstad, fak.lektor A. Smith og fak.lektor J. Wiik.

Av lærere utenfra er brukt: underv.konsulent Bernt Christensen, konsulent Julie Eckhoff, førstekonsulent Johs. Lodberg, underv.konsulent Litha Lund, sekretær Torunn Matre, lektor Bjørn Myhre, prof. Reidar Myhre, rådsleder Anders Nordby, høyskolelektor Odd Ramsfjell og leder i filmtjenesten, Dag Smemo.

Dessuten har seminaret dratt nytte av spesielle timer og dager ved practicum.

Veiledere

Som veiledere for studentenes praksis har vært brukt: kateket Cecilie Eidsøren og kateket Kristina Slotte.

Eksamen 1983 I

Temaer for hjemmeoppgaver:

Solveig Sjursæther: *Menighetens arbeid med foreldere i sammenheng med deres barns død.*

Lag et program for hva en menighet bør foreta seg overfor dåpsforeldrene fra barnet er født og til noen måneder etter at barnet er døpt.

Opgaven siktes inn på en menighet du kjenner. Innhold og form i programmet beskrives, og tiltakene begrunnes teologisk og pedagogisk.

Astrid Silnes: *Menighetens kurs for nye pensjonister.* Legg fram forslag til et kurs over 12 timer. Kurset skal ha som mål å gi nye pensjonister i menigheten hjelp til et kristent og menneskelig sett meningsfylt liv. Beskriv innhold og form i kurset, og gi en teologisk og psykologisk-pedagogisk begrunnelse av kursoppbygget.

Sensor utenfra:

Førsteamanuensis Dag Hallen.

Undervisningen høsten 1983

Undervisningen har med mindre endringer fulgt tidligere opplegg. Seminaret har 9 studenter.

Lærere:

Fakultetslærer Liv Alfsen og rektor Aasmund Dale.

Lærere ved pedagogisk forkurs:

Førsteamanuensis Dag Hallen, professor Torstein Harbo, underdirektor Tor Holtan Hartwig, professor Anders Lysne, professor Reidar Myhre og lektor Bjørn Myhre.

Lærere i særlige emner:

Institusjonsprest Terje Auli, fagveileder Per K.Bakken, lærer Åse Helene Bakkevig Dagsland, førsteamanuensis Dag Hallen, daglig leder Frank Hansen, professor Torstein Harbo, forskningsleder Trond Eiliv Hauge, musikkpedagog Sigrid Hillestad, studentprest Øystein Larsen, avdelingsleder Robert Lillestølen, professor Reidar Myhre, inspektør Odd Ramsfjell, fakultetslektor Arild Romarheim og institusjonsprest Morten Svendsen.

Praksisveiledere:

Kateketene Laila Riksaasen Dahl, Cecilie Eidsøren, Siv E.Askvig, Leif Nordahl, Gerd Karin Rosæg, Gerd Skomsoy, Kristina Slotte og Elisabeth Aanje.

Pedagogisk forkurs

Kurset omfatter lesning etter studieplan sommeren 1983 og et intensivt kurs 15. til 26. august med innføringer, forelesninger, kollokvier og spørretimer. 5 deltakere. Ved dette kurset savnes i særlig grad en fagpedagog som fast medlem av kollegiet. Med bakgrunn i erfaringer fra dette kurset vil studieopplegget bli noe revidert.

Seminarundervisningen høsten 1983

Undervisningen følger i grove trekk studieplanen for seminaret. Den omfatter teoretisk innføring, praktiske øvinger og felles observasjoner. Øvinger danner grunnlag for veiledning og vurdering.

Observasjon og praksis

Dette område omfatter en uke i menighet med observasjon, to uker sammenhengende praksis, og ukentlig konfirmantundervisning. Det skjer under tilsyn fra veileder. I denne del inngår også en del observasjon og praksis i ulike skoleslag.

Veiledersamling

Det har som vanlig vært holdt tre veiledersamlinger også dette semester. En slik samling omfatter utveksling av erfaringer, avklaring av oppgaver, og et faglig emne å vokse på som veileder.

Avsluttende kommentar

Seminaret har i mange år trukket store vekslar på kateketer som har vært villige til å gjøre veiledertjeneste uten vederlag. Oppgaven legger på dem relativt store byrder, svarende til to måneder i året. De utfører et arbeid som er

nokså grunnleggende for denne type utdanning, og det er å håpe at en form for godtgjøring kan komme inn i ordnede former snart. Videre er det et stadig savn at ikke en fagpedagog utgjør en fast del av lærermiljøet ved seminaret. I og med at seminaret på visse vilkår er godkjent som praktisk-pedagogisk utdanning tilsvarende pedagogisk seminar, påligger det seminaret en forpliktelse her. Samtidig skal det betones at tilkaltelærere i pedagogikk med sin høye kompetanse har tilført seminaret store verdier.

Som ledd i forsøkene på å gjøre Kateketseminarets tilbud og innhold bedre kjent, ble det våren 1983 gitt orienteringer gjennom annonser i en rekke blader og aviser. Ved MF fant det sted informasjon i alle siste semesters grupper på grunnfag, og i mellomfagsgruppene. Også ministand og felles informasjonsmøte ble brukt. Informasjonsmøter med utdeling av materiell ble holdt ved Norsk Lærarakademi og ved Indremisjonsselskapets bibelskole i Oslo. Materiell av ulike slag ble sendt lærerhøgskoler, KM-linjen ved Møre og Romsdal distriktshøgskole på Volda og i Alta og til undervisningskonsulenter. Noen av de samme fremstøtene ble gjort også høsten 1983. Kateketseminaret som utdanningsmulighet er også kommet med i Kirkerådets materiell vedrørende rekruttering til kirkelige stillinger.

Aasmund Dale
rektor

Alfhild Bothner
undervisningsleder



- Takk og be for alle de 186 som ble uteksaminert i juni måned d.å. (liste over uteksaminerte kommer i neste nummer).
- Takk og be for alle som støtter MF i forbønn og med gaver. Vær med å be for MF's økonomi.
- Takk og be for alle de nye studentene som nå starter sitt studium i teologi, kristendomskunnskap eller på Kateketseminaret.

Resultatregnskap pr. 31.12.1983

UTGIFTER:

Lønn og sosiale utgifter:		
Lønn undervisning	kr.	6 455 142,54
Lønn administrasjon	»	3 064 916,29
Sum lønninger	kr.	10 060 058,83
Sosiale utgifter	»	1 974 473,25
Sum lønn og sosiale utgifter	kr.	12 034 532,08
Andre utgifter:		
Honorarer og andre godtgjørelser	kr.	299 080,60
Innkjøp: Bibliotek/Inventar/Utstyr	»	231 975,93
Vedlikeh./drift av bygn./driftsmidl.	»	853 355,24
Lokalleie/Flytteutg./Uforuts. utg.	»	948,80
Forsikringer/Komm. avgifter	»	142 395,00
Administrasjonsutg./Skrivestua	»	941 547,99
Finansielle utg./Avskrivninger	»	816 512,38
Reise-/møtevirksom./Publikasj./PR	»	1 291 391,28
Stipend/Tilsk./Men.prakt./Etterutd.	»	226 469,94
		» 4 803 677,16
	kr.	16 838 209,24
Resultat 1983 - overskudd	»	349 155,95
		kr. 17 187 365,19

INNTEKTER:

Gaveinntekter	kr.	8 100 498,69
+ «MF Gjeldfritt» - overført til egenkapital		
Gydas vei 4	»	1 403 008,08
		kr. 6 697 490,61

Andre inntekter:

Eksamensgebyr til MF	kr.	23 236,50
Refusjoner/Inntekter vedr. utg.kti.	»	429 527,70
Finansielle inntekter	»	210 617,99
Inntekter vedr. studentvirksomhet	»	40 171,15
Leie-inntekter	»	485 993,00
Inntekter fra MF's legatforvaltn.	»	17 515,91
Diverse inntekter/Skrivestua	»	265 812,33
		» 1 472 874,58
Sum	kr.	8 170 365,19
Statstilskudd - bevilgning	kr.	8 746 000,00
Statstilskudd - Merutg. lønnsreg.	»	271 000,00
		» 9 017 000,00
		kr. 17 187 365,19

Regnskapet er revidert. Vi viser til revisjonsberetning.

Revisjonsaksjeselskapet AUDITOR

Terje Barth (sign.)

Statsautorisert revisor

Balanse pr. 31.12.1983

EIENDELER

Likvide midler:

Kontanter	kr.	1 571,35	
Bankinnskudd - disp. midler	»	535 080,08	
Postgiro	»	238 370,58	

kr. 775 022,01

Bankinnskudd - Skattetrekk

» 561 680,00

Bankinnskudd - «MF-Gjeldfritt»

» 203 276,17

Bankinnskudd - Boligformål

» 106 653 15

kr. 1 646 631,33

Andre omløpsmidler:

Bankaksjer

kr. 132 993,83

Pantobligasjoner

» 38 500,00

Ihendehaverobligasjoner

» 5 000,00

Forvaltningsbevis

» 520 000,00

» 696 493,83

Debitorer/lån m.m.

Debitorer

kr. 353 986,63

Diverse lån

» 51 500,00

Varebeholdning «Skrivestua»

» 179 188,00

Norske Folk - Midler premiefond

» 79 660,00

» 664 334,63

Gavemidler - ikke frigitt:

Landsbanken - sperret konto (test. gave)

kr. 35 466,26

Tromsø Sparebank - u.m. gavefond

» 24 073,97

» 59 540,23

Inventar/Ustyr m.m.:

Inventar/Utsmykning

kr. 55 539,85

Teknisk/maksinelt utstyr

» 96 498,12

Transportmidler - «MF-Bussen»

» 34 800,80

» 186 838,77

Funksjonærbolig

kr. 70 162,00

Grunnavgiftsrettigheter Lillehammer

» 32 000,00

» 102 162,00

Gydas vei 4 - Bygning:

Byggeomkostn. 1973

kr. 20 694 077,88

÷ Avskr. tidl. kr. 3 220 000

÷ Avskr. 1983 kr. 330 000

» 3 550 000,00

» 17 144 077,88

kr. 20 500 078,67

Oslo, den 31. desember 1983
7. mars 1984

GJELD OG EGENKAPITAL

Kortsiktig gjeld:

Kreditorer	kr.	241 575,40	
Arbeidsgiveravg. til folketrygden	»	329 778,00	
	kr.	571 353,40	
Skattetrekk	»	561 680,00	kr. 1 133 033,40

Lån:

Landsbanken (gave ikke frigitt)	kr.	25 299,09	
H. Brosvik (forvaltn.bevis)	»	20 000,00	» 45 299,09

Gaver - ikke inntektsført:

Testament. gave - ikke frigitt	kr.	35 466,26	
Ulltveit-Moes gavefond	»	24 073,97	» 59 540,23

Fonds:

Undervisningsfond	kr.	25 000,00	
Fond til boligformål	»	106 653,15	
Premiefond Norske Folk	»	79 660,00	» 211 313,15

Gydas vei 4 - finansiering:

Egenkap. bygning 1.1.83	kr.	15 024 345,97	
Overf. fra «MF-Gjeldsfritt»	»	1 403 008,08	
	kr.	16 427 354,05	
Overf. til «Driftskapital»	»	330 000,00	
	kr.	16 097 354,05	
«MF-Gjeldsfritt» - ikke bet. 31.12.83	»	203 276,17	» 203 276,17

Egenkap. Gydas vei 4 - 31.12.83	kr.	15 894 077,88	
Pantegjeld 1.1.83	kr.	3 000 000	
Nedbetalt i 1983	kr.	1 750 000	» 1 250 000,00
	»		» 17 144 077,88
Driftskapital 1.1.83	kr.	1 024 382,80	
Overf. fra egenkap.	kr.	330 000,00	kr. 1 354 382,80

Resultat 1983 - overskudd	kr.	349 155,95	» 1 703 538,75
			kr. 20 500 078,67

Påløpende, ikke forfalne pantegjeldsrenter pr. 1.1.84	kr.	51 600,00	
Påløpende, ikke forfalne feriepenger pr. 1.1.84	»	590 000,00	

I styret for Det teologiske menighetsfakultet

Anfin Skaaheim Nils-Tore Andersen

Jacob Birger Natvig Per Flacké Jan H. Heitmann

50-årsjubileum i Surnadal

Surna MF-forening i Surnadal på Nordmøre feiret 50-års-jubileum søndag 29. april.

Foreningen ble stiftet 24. april 1934 av daværende student ved MF Kåre Ree o.fl.

Jubileet begynte med gudstjeneste i Ranes kirke, der professor Åge Holter prekte og sokneprest Eidsvåg forrettet. Om ettermiddagen var det fest i Surna bedehus med hilsen fra MF og tale av professor Holter. Tidl. prost Kåre Ree gav en oversikt over foreningens liv og virke fra starten fram til jubileet. Ellers fikk vi gode kirke-musikalske innslag av Surnadal kirkekor under ledelse av organist Vik og solosang av Ingeborg Bergheim Paulsen.

Også denne foreningen har vist sannheten av det som ofte blir sagt: det stod kvinner bak. Fra først av var foreningens navn også Surna kvinneforening for MF. Men det har alltid vært menn med, enda de har vært i mindretall.

På festen brakte tidl. disponent og stortingsrepresentant Lars Sæter hilsen fra indermisjonen med gode ønsker for MF.

Når foreningen nå begynner sine neste 50 år, vil vi takke for kontakten med MF: gjennom medjubilanten Lys og Liv (som også kan se tilbake på 50 års levetid), gjennom besøk av studenter, sekretærer og lærere, nå sist for inspirerende besøk av professor Åge Holter.

Vi hilser først og fremst oss selv, men også hele MF med avdøde «kirkelærer» professor Leiv Aalens ofte siterte ord: Ora et labora! (Be og arbeid!)

For Surna MF-forening

Knut Ree

TAKK

MF-koret vil med dette rette en hjertelig takk til alle dere som tok så godt imot oss under vår sommerturné i år. Takk for fellesskap, kost og losji.

Det var fint å merke den omsorg og varme som flere steder fins for fakultetet og dets virke.

Guds fortsatte signing over liv og virke!

Dagfinn Thomassen



*MFs studentkor i Grim kirke 16. juni.
Foto: A. Punsvik.*

NYTT FRA MENIGHETSFAKULTETETS FORSTANDERSKAP

Forstanderskapet var samlet til sitt ordinære møte mandag 7. mai. Biskop Thor With ble gjenvalgt som formann og sokneprest Reidar Svoren ble gjenvalgt som nestformann. Både styrets formann, generalsekretær Anfin Skaaheim og nestformannen, forlagssjef Nils-Tore Andersen, ble gjenvalgt. Som nytt styremedlem etter direktør Jacob Birger Natvig, ble valgt sjeflege Magne Roland. Varamenn til styret ble: 1: Res. kap. Anders Moen Kvalsnes, 2: Bokhandler Karl Wisløff, 3: Cand. theol. og husmor Vigdis Rø Berntsen. Forstanderskapet behandlet ellers årsmeldinger, regnskap og en rekke forslag til grunnregelendringer, og vedtok bl.a. en ny rådsstruktur ved fakultetet. Vi vil komme tilbake til disse sakene i neste nummer av Lys og Liv.

Takk for mottatte gaver! (1. halvår)

GAVER:	1982	1983	1984
Personlige gaver	976 316	849 969	994 987
Givertjenesten	190 360	170 815	150 722
Sum personlige gaver	1 166 676	1 020 784	1 145 709
Offer/kollekt	775 842	873 665	782 193
Sum	1 942 518	1 894 449	1 927 902
Foreninger	155 216	188 110	183 897
Bøsser og andre gaver	75 562	67 080	49 980
Sum «ordinære» gaver	2 173 296	2 149 639	2 161 779
Testamentariske gaver	35 798	183 679	71 118
Sum	2 209 094	2 333 318	2 232 897
«MF Gjeldfritt»	271 008	578 222	344 251
Total sum	2 480 102	2 911 540	2 577 148

GAVESTATUS 1. HALVÅR 1984

Ordinære gaver: Som ifjor. Testamentariske gaver: Nedgang. MF-Gjeldfritt: Nedgang.

Som det fremgår av gaveoversikten ovenfor, er det bare ubetydelig økning i de ordinære gaver til driften 1. halvår. Samtidig vet vi at utgiftene øker bl.a. som følge av lønnsforhandlingene. Vi håper du som leser dette vil hjelpe oss med gaver i resten av året, slik at økonomien kan sikres.

Som det fremgår av oppfordringen fra vår tidligere landssekretær Eugen Spydevold på baksiden av dette nummer, er nå MF-Gjeldfritt nede i 790 000 kroner pr. 20. juni i år. Vi håper mange vil følge Spydevolds oppfordring til å gjøre MF gjeldfritt i år.

Postgiro 5 12 87 80 - Bankgiro 6038.30.18636

Retur: 30
MF Kartotek
Gydaskjoldveien 4, 0163 Oslo 3

Ved vanlig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

La oss gjøre Menighetsfakultetet gjeldfritt i år

Kjære venner.

Jeg tenker stadig på Menighetsfakultetet og hvad jeg kan gjøre for det. Jeg har fått opplyst at gjelden pr. 20. juni i år er på kr. 790 000. Som gammel landssekretær for Menighetsfakultetet følte jeg at jeg måtte skrive noen linjer til MF's venner og be om at vi tar et ekstra løft i år og jeg

vil særlig henstille til de teologer som er uteksaminert fra Menighetsfakultetet at de kjenner det som en æressak at det skjer. Jeg føler på at jeg vil gjøre det.

Vennlig hilsen til alle kjente og ukjente venner med 1 Kor 15, vers 58.

Eugen Spydevold

Østfold krets MF fyller 50 år!

1. pinsedag 1934 ble det første stevnet for MF i Østfold avholdt på Haugetun folkehøyskole. Det var 23 menighetsfakultetsforeninger, 16 komiteer eller utvalg, 30 indremisjonsforeninger, ungdomsforeninger og misjonsforeninger som støttet MF økonomisk som dannet grunnlaget for kretsen.

Ideen til en egen krets for MF i Østfold kom fra prof. Hallesby og stud.theol. Eugen Spydevoll. Siden den gang har det vært avholdt stevne hvert år. De årlige stevnene skal være til inspirasjon for foreningene til å be og arbeide for MF.

I høst feirer kretsen 50års jubileum på Haugetun. Vi er takknemlige for å få være med i arbeidet for MF. Nå retter vi blikket framover i visshet om at MF trenger forbønn og støtte like mye i dag som for 50 år siden.

For kretsstyret,

Ragnvald Seierstad

VELKOMMEN TIL JUBILEUMSMØTE PÅ HAUGETUN

Søndag 9. sept. feirer MF Østfold krets sitt 50-års jubileum. Vi innbyr til festmøte på Haugetun folkehøyskole, Rolvsøyveien 18.00 Festtale ved biskop Gunnar Listerud. Hilsen ved Prof. Torleiv Aaustad MF, Erling Nyvoll NMS, Soknepr. Per Hovland og Eugen Spydevoll.

Sang: Råde misjonskor.

Beverning kr. 15,-.

Kollekt til MF.

OBS! Forhandlingsmøte kl. 16.30. Delegater fra foreninger og menighetsråd.

Vel møtt!

Kretsstyret